

१०
पौच १
पाना

(स्वाध्याय तेना पौना ज्युई रिम)
धौरी भव्य पौनन नमो ज्युई १००० लोपोन दिग्गो
ज्युई नम १००० २

छाएनम फाशेम फाक तेना पौना रेग्गोरहे x
रेग्गोरहे x फाईरी भव्य फाईकी पौना रेग्गोरहे x
मां ज्युई ज्युई फाक ज्युई च्यान च्यान काली दोली रेग्गोरहे

मनिग दाह सिद्धिगो दिग लोपो भव्य ज्युई तेना

स्वाध्याय ज्युई लोपोनो ज्युई धाल्मो * रेग्गोरहे ज्युई

ज्युई माशेला हवा बुवा ल ए लोपोनो ज्युई दा
ज्युई ज्युई तेना ज्युई

जिह्वा फागा ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई

ज्युई तपा ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई

स्वाध्याय दाहो ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई

शेला लए लोपोनो ज्युई धाल्मो ज्युई माशेला हवा

ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई

ज्युई लोपोनो ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई

ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई

ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई

ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई

ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई

ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई

ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई

ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई ज्युई

बुधैम बुर तेनला फौला रेग्वोरहे * अही भवत उईकी फौला

हयाप धोरी फाफना धौनन कार्पो * ने व्याडं लिङ्, हयापा *

गां बुङ् काली दोल रेग्वोरहे * फानीग व्याडं-न्युङ्, शेग्ला

पुत्ता रेग्वोरहे * भु व्यालै रवाईपा लु व्यालै दिङ्गुमी *

लापोनो गाङ्ग्यो धाल्यो * शेला तार लापोनो गाङ्ग्यो धाल्यो

वुङ्गो लोनो लुईस * उवनी ह्योपोनो लुईस उवनी लामो लुईस

* श्वाङ्गो हेरी गंहिन श्वाङ्गो दोनरी गंहिन *

शौन्ग्योई गावा पुङ्गो मैमु * अर शौन्ग्योई गावा पुङ्गो

लोना चम्के तेनला फौला रेग्वोरहे *

बुवा ल र लापोनो लुईस * दोवना चुपा लिङ्गो दूदे दन्ते

दै चिवा न्हाङ्गरी रूवा रूगो दन्ते तेनला फौला रेग्वोरहे *

ने लुईस उवनी लामो लुईस मिता दुहान सुर खोरला मिता

ह्योई कङ् पुङ्ग्यी खूगो * लोनो शेग्वन ह्याङ्गलग लोन्ना ला

नाम्न ठाला हुक्का नोग्सी खूगो * दुक्का शेग्वन ह्याङ्गलग, दुक्का रईव नोग्सी खूगो)

खूगो * कनो शिवा नारी रूगो धुनी शिवा नारी

उवनी ह्योपोनो लुईस * उवनी लामो लुईस ह्योपोनो

* चिवा न्हाङ्गरी रूगो रूवा न्हाङ्गरी रूगो ग्याङ्गो दोनरी

मै फूग लर रूवा गोग्सी खूगो *

पेच नो २
पान २

* दूला ग्यादम खिल्ला रूखा गोमरी रूखा * मेला रूखा (सिद्ध)

रूखा तेन्ना फोला रेन्वोरदे * कनी खिल्ला-चामरी रूखा

गोमरी * विगनी न्होदे कन्ही पेनी न्होदे कन्ही चोदो

रूखा तेन्ना फोला रेन्वोरदे / (ले. दादो चुके) (ले)

(१) एण नम तेन्ना फोला रेन्वोरदे

फासोम फार तेन्ना फोला रेन्वोरदे

(२) ले दादो चुके गुरु

(३) गुरु दादो चुके - ज्योहो

(४) ज्योहो दादो चुके लोपो

(५) लोपो दादो चुके म्से

रूहाडं सिडं लर्प रूहाडा गोमरी खुगो लुगं लड खिन्ना रूहाडा गोमरी
 चमरी खुगो धुनी खिन्ना चमरी खुगो फाहो योमन्ता मंदिन गभ्या
 लन्ते चाडं गन्नाडं चुफे दन्ते रूहाडं रोती व्यारी लोमरी

(ल लहाडं चुको ध दुच्छो पिब्यो वयोवुको)

लोको धुदुच्छो मन्पोई रूहाडो रोती)

पा फो ला रूहाडो धुदुच्छो मन्पोई

लो गुरु लहाडं चुको-

- लोहोदण्ड चुको

लो लोहो न लहाडं चुको

मसी- म्मे लहाडं चुको

प्रेमनं३ कुच्छे लड़ाइ * प्रतेक दुच्छे पिन्नीव लाड़ा *

पाना ३

ध्यासुनम तेन्ना फोला रेगोरहेत * फोरोगफोर ते

उदरी गवव उईकी फोला रेगोरहेत *

झापा थोरी फाणा चौनन कपौ नमद हुन्ते *

न्यान न्यान काली दोन रेगोरहेत *

* मंगिम डाह सिद्धमौ * हिए लौमो मानकी ग्यालमौ

सिद्धमौ नमद * खड्डियां ज्यार तापौनो गाड़सो धाल्लो

(गुरु दाड)

लांनी भिम राजा गुरु त * लांनी भिमा रानी गुरु त *

सीता गुरु * गुरु चन्चन गुरु त *

भियुर चिप्पा लैगान लैगान लैसुर गुरु त *

भिमसेन गुरु त * दुवै चन्द सूर्ये गुरु त *

गुरु त * अक्काय देवी पात्ताल बाँधुकी गुरु नमद *

सिद्धमुन गुरु त * ग्याम्ला काडवल भिमसेन सि

पिन्नीब ला दाड
X X X

फासिंगफार तेन्ना पोन्ना रेम्बोरहे त दुन्ने मन्ना
तेन्ना पोन्ना रेम्बोरहे त

रेम्बोरहे* कूईकी गल्ल कूईकी पोन्ना रेम्बोरहे त दुन्ने मन्ना

द दुन्ने* ने ज्यार तिरु ह्यापा म ज्युन्वयई फुरक्यई नमद दुन्ने*

हेत* मां लुङ्ग काली दोले रेम्बोरहे त* फानांग ज्यारु-व्युङ्ग सैम

ग्याल्मी केले दाप्पा रेम्बोरहे त* भु ज्याले खाईपा भु ग्याले

शे धाल्मा नमद* द्विप्पा ज्यान लापोनो गाडुशो धाल्मोदा दुन्ने*

दाड)

नी गुरु त* दुबै चन्द्र सूर्ये गुरु त* ग्याप्पे ~~सि~~ तंका गुरु* वुगेन्नी

त* लॉनी लैम्बा बांश गुरु त* सैम्पुर चिप्पा लैगान

हेसुर गुरु त* गुरु इहाकाड चन्की दावो त* नावामी दावामी

त* लॉनी महदैउ गुरु महदैउ गुरु त* गौरा पर्वती बीक्यी

की गुरु नमद* सिंहक्या खाङ्गसा तिरुनी खूबा इयान्पो हेन्पो रक्की

भिमसैन शिंगा राजा शिंगा रानी दुबै चन्द्र ~~सूर्ये~~ सूर्ये गुरु त*

पेच नं० ४

ज्योहो दाद

पानाः

(ज्योहो दाद)

ज्योहो ^१। ^१खाहोई ^१कहाई ^१दावो ^१खाहोई ^१दावो ^१खाहोई ^१दावो ^१खाहोई ^१दावो

दिगुई मन्की लामो शैलकी भुम्बा ठाकर धागी

कार्पो युनचन ज्योहो त * ख्योईदेन इयाम्बुल ख्युवा

भैरुङ लुनी कार्पो ज्योहो त * शिन्दुर आम्बा ख्युवा

नु य किर्दाश च्युल्ला खिदया खाङ्गुश तिकरी

चिकमुन राकाय फूईकी ज्योहो त *

मुम्बई गांधी ज्योही त

हेडशाई दावो ज्योही जिल्लब/खोईला च्युम्हे दावो
ठाकर द्यामी ज्योही त* किदावा च्युली ख्युबा शिरिड
इयाम्बुल ख्युवा सात कान्यादेवी पांच कान्यादेवी गणेश
आम्बारी ख्युवा नावणिर मंहकल कालीका देवी ज्योही त*
खाडसा तिडरी ख्युवा लुनी कार्पो लुनी भुवळै राक्शी

*

किरीश ला हेम

12

११	११	११	११
हेम	दाद	पान	पहिला चुम
हेम	लायदाज	हेम	गुराम दाज
हेम	जगत राम	हेम	क्येमा दाज
हेम	शकश राम	हेम	हिलु दाज
हेम	शरिता राम	हेम	शाङ्ग दाज
हेम	धिर पति राम	हेम	आसु दाज
हेम	धारस पति	हेम	हरी राम
हेम	नाकून सिं	हेम	श्रीपति राम
हेम	शपूत सिं	हेम	अनकाराम
हेम	काळु सिं	हेम	दिर पति राम
हेम	पराद जज	हेम	कर्ण राम
हेम	लाभा जज	हेम	जगत राम
हेम	ठाकूर सिं	हेम	बाबु राम
हेम	प्राशद सिं	हेम	द्विषण न्होपू
हेम	प्राधक सिं	हेम	वरनेत सिं
हेम	मेहेराम सिं	हेम	कूमर सिं
हेम	कमान सिं	हेम	शांजी न्होपू
हेम	जहर सिं	हेम	चादव न्होपू
हेम	सिंग विर	हेम	लपानो सिं
हेम	पराद सिं	हेम	जाबोई जज

हे०	गुमान शिं त	हे०	जस्मान शिं त	हे०	म
हे०	पराड० शिं बोन त	हे०	काजी मान त	॥	०
हे०	दूला कान्छा त	हे०	भरात शिं त	॥	वि
हे०	साबु कान्छा त	हे०	पहलमान त	॥	प
हे०	कामी शिं	हे०	काहर शिं त	॥	७
हे०	लाल शिं	हे०	भुपल शिं त	॥	त
हे०	मदीन शिं	हे०	देवन शिं त	॥	८
हे०	भैरव शिं	हे०	गईलाशिं त	॥	९
हे०	जिन्तल दोजे	हे०	डम्कार शिं	हे०	१०
हे०	इमान शिं	हे०	वृद्धिमान	हे०	११
		हे०	कृष्ण मान	हे०	१२
		हे०	सकी मान	हे०	१३
		हे०	सत्त्व रत्ना मान	हे०	१४
		हे०	पाराड० लामा	हे०	१५
		हे०	बुयै मान	हे०	१६
		हे०	भास्मान-	हे०	१७
		हे०	च्याडुब ताई	हे०	१८
				हे०	१९
				हे०	२०
				हे०	२१
				हे०	२२
				हे०	२३
				हे०	२४
				हे०	२५
				हे०	२६
				हे०	२७
				हे०	२८
				हे०	२९
				हे०	३०

१५५ महेन्द्रा राम त
 ॥ नरसिं वीर त
 ॥ विर नरसिं त
 ॥ पतं वीर त
 ॥ जालिप सिं त
 ॥ ताई जज त
 ॥ तलले धर म्हुं धान्पा पट्टि
 ॥ कान्धव राम त
 ॥ द्यातेन होपू त
 ॥ प्रकरी कपाल त
 ॥ चौहो वीर त
 ॥ अमृत सिं त
 ॥ शंजी होपू त
 ॥ कामी सिं त
 ॥ पूर्ण सिं त
 ॥ फौत सिं त
 ॥ पराड होपू त
 ताई जज

१५६ धम्य होपू त
 १५७ मुरा सिं त
 १५८ च्याडण जज त
 १५९ च्याडण जेन त
 १६० मान सिं त
 १६१ समती होपू त
 १६२ गंगा राम त
 १६३ लहदुर सिं त
 १६४ नक्षिण राम
 १६५ साईला राम
 १६६ देवान्त राम
 १६७ धुचै राम
 १६८ कान्धव राम
 १६९ जालवाड होपू त
 १७० जलमान होपू त
 १७१ खोडप सिं त
 १७२ सांची होपू त
 १७३ म्हुं राम सिं त
 १७४ पतं होपू त
 १७५ तपता ताई त
 १७६ दुकन च्याडण त
 १७७ जाली होपू त
 १७८ महे वीर त

पाना १३
(५)

हयापु गम्भीर सिं
हयापु - हयापु दोर्जे
राजा मान
तन्हा दोर्जे
धर्म सिं वीन
मानवीर लामा
जिलमान लामा
- हयापु लामा
दिमी कन्हा
- हयापु व जाजा
जामानसि
~~सन्हा~~ सिं फाला सिं
- चम्बासिं
जितमान सिं
सन्हाला लसि

रिक्चैन

ताई लामा
साईला
भिम व
काईला

राक्षसी सक्कन ह्योई पाला भूई दिग नं० २
 ग्राहोई शाळ दे. पणक

अथन फायेम फार तेन्पा फोला रेम्बोर दे * बुयेम बुरु ते
 कूँदरी भठना कूँदके फोला रेम्बोर दे * अयाप थोरी फपना
 फूरक्कई च्यान च्यान काली दोल रेम्बोर दे * मं बुक
 * मंगिम डाह शिङ्गमो * हिए जेमो मन्की ज्याल्मो के वे बुक
 दिङ्गमो * खाईषा ज्ञाना लापोनो लए गाङ्गो थाल्मो * दि
 लए लापोनो लए गाङ्गो थाल्मो वननी भाषेबा छात्रो
 ध्योपोनो लहुईदे वननी लंगो लहुईदे * जिद्धा फामा

(देरी माहेन स्ख्याये दोरी) महेन तापा ल्होच क
 अथर शोल्होई गावा हुई दन्के तेन्पा फोला रेम्बोर
 वननी भाषेबा छात्रा बुवा ला ए लापोनो लहुईदे
 भेलो चुदे दन्के तेन्पा फोला रेम्बोर दे * लाङ्ग
 दन्जी * बुवा म्हेदो दिङ्ग दिङ्ग म्हेदो चुदे दन्जी * दु
 चुदे दन्जी * या ए किन्खोर न्याङ्गरी * द्युला चाडु. स्या
 चुदे दन्जी * ला ए दिम चुदे दन्के तेन्पा फोला रेम्बोर
 वननी भाषेबा छात्रो बुवा ला ए लापोनो लहुईदे दोङ्ग
 चुदे दन्जी * वननी लापोनो लहुईदे वननी ध्योपोनो ल
 ठिन्नी न्होई दन्के * पेनी न्होई दन्के * चाङ्ग मन्नाङ्ग चुदे

बुधेग बुरु तेन्ना फोला रेग्वोरहे * उइरी भवना उइकी फोला रेग्वोरहे
 थोरी फणना थोचन कार्पो * ये ज्याड निड ह्याप म ग्युड क्युई
 * मं बुड काली दोल रेग्वोरहे * फानीम ज्याड च्युड शेमा
 लो के वे ~~बुजल~~ वणला रेग्वोरहे * भु ग्याले खाईबा भु ग्याले
 हो थाल्मो * दिक्का ज्याना लापोनो लाए गाड हो थाल्मो * शेबा
 शेबा छात्रो भुत्रो लाए लापोनो लुईदे इनी नोनो लुईदे इनी
 जिन्दा फामा लुईसे सक्कन ग्यालगर चुदे दन्नु * स्यान्धो
 लहोच क लहोचिका न्हादरी * छार सौल्ल्योई गावाहुज्जो मैमु
 ग फोला रेग्वोरहे * शेबा लाए लापोनो लाए गाड हो थाल्मो *
 नोनो लुईसे दोडना चुबा दिम्लो चुदे दन्ने * दोडना चुबम
 * लाडगाल होईसल चुदे दन्जी * पोईमो आताड चुदे
 दन्जी * दुच्ये ह्याडपोई चुदे दन्जी * लाए ह्याडन्ते
 यूला चाडुस्या न्हादरी * फूरला चाडुस्या चुदे दन्जी * दोला ज्येसा
 च्या फोला रेग्वोरहे * शेबा लाए लापोनो लाए गाड हो थाल्मो
 लुईसे दोडना चुब दिम्लो चुदे दन्ने * दोडना चुबम भेलो
 नी ~~लोपो~~ नोनो लुईसे इनी लोपोनो लुईसे इनी लोपो लुईसे
 मन्नाड चुदे दन्ने * खाईसे सौत्पे थारी नोम्पे स्युगो तेन्ना फोला
 रेग्वोरहे ।

(१२) प्राग

चरु र खिम्कीद पल्कीद तिङ्गरी खिम्कीदावो लुईला * खिम्की दा
 वोगो लुईला * छेमी उष्टाम्भम दैयिंद सल्सी स्थूगो * वामी दूष्टा
 वेलसी स्थूगो * लौरला दाव. युम बेसी स्थूगो खिम्की दावो
 लुईला * लुदाड. वोगो लुईला * संचार ग्रह, मंगल ग्रह, केतु राहु न
 र्खोईसै स्यार गंडो छिल्ली स्थूगो तेन्वा फौला रेम्बोरछे * खांग
 गौम्सी स्थूगो * मुहुङ्गयई खोबी रङ्गा गौम्सी स्थूगो ~~वेम्बोरछे~~
 शिवा शिने खोई दन्धे * द्वाङ्गो संसरी खोई दन्धे खोईसै
 रेम्बोरछे * सिङ्गा चमरी स्थूगो * रङ्गा चमरी स्थूगो * कन
 कल्पा मे फूम वर्ष रङ्गा गौम्सी स्थूगो * द्वाङ्गा व्याडम खिल्ला
 स्थूगो * मैला रङ्गा सिं वर्ष रङ्गा गौम्सी स्थूगो लुङ. ताड
 * गग्छा योङ्गला मंदिन * ठिम्नी लोई दन्धे पैनी लोई दन्धे
 खोत्पै ज्यारी नौम्सी स्थूगो तेन्वा फौला रेम्बोरछे * (३)

ब्री लुईला * खिम्की दागो लुईला * अताड * अमो लुईला * बुताड
 स्यूगो * ब्रागी इस्थाम्बम बुसिंद * यल्ली स्यूगो * खिद्वला होकुसुम
 यूगो खिम्की दाबो लुईला * खिम्की दागो लुईला * अताड * अमो
 गल ग्रह के तु राहु जौं ग्रह * आठौं, बारौं, सोसा ग्रह, लोण्या फूडयुम
 लारैम्बोरछे * खांमला ताडयुम लिक्खी स्यूगो * दिङ्गुई सौरवा रूत्रा
 म्मी स्यूगो ~~विन्धु * कोरम वेम्बोरछे~~ * होंडा * वायू खोदे दन्धे *
 गेदे दन्धे खोईसैम रूत्रा पाङ्गो स्यूदे दन्धे तेन्धाकोला
 म्मी स्यूगो * कनी खिद्व-चमरी स्यूगो धुनी खिद्व-चमरी स्यूगो
 एला ग्यादुम खिल्ला रूत्रा गौम्मी स्यूगो * तिल्लीड * नॅन्धेम रूत्रा गौम्मी
 स्यूगो * लुङ * ताड * खिल्ला रूत्रा गौम्मी स्यूगो प्रसो योडन्नामंदिन
 दे पेनी न्होदे दन्धे * ताड * मन्ताड * चुदे दन्धे खोईसैम
 लारैम्बोरछे * (हुँडोयड) पा ना नं० ३ री च्यागो

18 पाता नं० १३. अर्द्ध नैमका → थापला शेरब

हाईसो र दाडणो सायाडु मेपाळा दुईरी * दाडणो
र थापला शेरब सुर्चना शेनका चुके * इत्यानु ले
ल्लारो * इत्यानु ले जार्ण चन्यो * इत्यानु ले
ग्याह्यो * इत्यानु ले ज्येमे ग्याह्यो * इत्यानु ले ह्यापे
दुईरी * इत्यानु ले गान्पे गान्सुमर्यो * र थापला
हाईसो दाडणो सायाडु मेपाळा दुईरी / दाडणो
लुङ्गनी लामो दूङ्गचीम दाडणोरी / लुङ्गनी लामो
धोरी ह्युनी लामो दूङ्गचीमे दाडणोरी / इत्येमा
इत्येमा ल्होकाई ह्योरी जेत्ता लिङ्गह्या दूङ्गचीम
→ चीमले दाडणोरी / इत्येमा ज्याङ्काई ह्योरी
ह्योत दमरी ज्वाम्बु लिङ्गह्या दूङ्गचीमे दाड
दूङ्ग चिमे दाडणोरी / इत्येमा न्हुण्ह्यो दमारी
दमारी कामोकी लिङ्गह्या दूङ्गचीमे दाडणोरी
ह्याचीम दाडणोरी * इत्येमा ह्योरीला दमारी
ंहाङ्गरी साङ्गे योम्ह्यो दुङ्गचीम
दूङ्गचीम दाडणोरी / लुङ्गनी गात्रा दमोरी
दुर्मम ह्युला दमारी लुङ्ग ह्याचीमे दाडणोरी
चुचिम दाडणोरी * नका पाङ्गला ग्यारम

३

दुईरी* दाङपो नायाङ मेषाला दुईरी* रविदमे थुङमेलो दुईरी*
 चुके* इयानुले नादाङ लामो* इयानुले बुदाङ लामो* इयानुले तिङना
 रो* इयानुले होन्ना लुरो* इयानुले ज्याहो ग्याहरो* इयानुले गुस
 नुले ह्यापे ग्याहरो* इयानुले हिक्चेन ग्याहरो* इयानुले जिङ्पा फाम
 मरो* र थाप्ला रोख रोनाका चुके* दाङपो दुईला*
 री/दाङपो नायाङ मेषाला दुईरी/दाङबो रविदमे थुङमेलो दुईरी
 रानी लामोले थोरी मेनी लामो हुङन्चीम दाङबोरी/मेनी लामोले
 बोरी/इत्येमा स्याके ह्योरी बाङ्ग काली लिङ्छ्या हुङन्चीमे दाङबोरी
 ॥ हुङन्चीम दाङबोरी/इत्येमा हुक्के ह्योरी उक्योन लिङ्छ्या हुङ
 गइ ह्योरी खाचोङ्की लिङ्छ्या हुङन्चीमे दाङबोरी/इत्येमा स्या
 उन्पीमे दाङ बोरी/इत्येमा ल्हो ह्योला हमारो रक्षुचिङ्की लिङ
 ह्यो हमारो साहुकी लिङ्छ्या हुङन्चीमे दाङबोरी/इत्येमा ज्याङ
 चीमे दाङबोरी/इत्येमा ह्यो सीला हमारो लिङ्छ्ये लिङ्छ्ये न गे
 गोसीला हमारो लिङ्छ्या ग्याटम खिलचीम दाङबोरी/लिङ्छ्ये रे
 हुङन्चीम दाङबोरी/लिङ्छ्या ग्याटम न्हाङरी लुनी गात्रा ह्ये
 ह्येमे थोरी लुङ्गमार ह्येमे हुचिम दाङबोरी/लुङ्गमार ह्येमे
 नेमे दाङबोरी/ह्यूलामे बुवा न्हाङरी नकी पाङ्छ्या ग्याटम खि
 ग ग्याटम न्हाङरी लिङ्छ्या लोनो गाङ ह्येमे हुङन्चीम दाङबोरी

१४)

इन्ध्यैम ध्योशील दौड़पोई रूख रूख

दौड़पोई

हिक्या लोनो गाइला चैरी पामा दाऊं दोड़. दौड़पोई रूख रूखन कुंइउ

ग्याइन्ध्यो स्थोन्हे स्थोन्जीम / दौड़पोई रूख रूखन कुंइउ

(२) हाईसो दाइन्वो स्याइन् मेपाला दुईरी / दाइन्पो ना
सानोमे बाभो दुइन् चीम दाइन्वोरी /
इन्ध्यैमा स्याला हांगारी स्यार दोर्जे सेम्बा साइन्वा दुरिन्जेन ज्युउने स्याइन् क दुइन् चीम दाइन्वोरी / इन्
दाइन्वोरी / इन्ध्यैमा ज्याइन्ला हांगारी ज्याइन् दोर्जेनहांगारी उई मंवार इ नाइन्चे दोर्जे द्याइन् साइन्वा ना
दुइन् चीम दाइन्वोरी / इन्द् लामो नम्हेन दोर्जे दइन्द् लामो खैलबल होईसल लामो दुइन् चीम /
ध्योला गाइला चैरी दुइन् चीम * इन्ध्यैमा न्हण्लादुइन्वाला लालाशक्ती द्याम / (३) हाईसो दाइन्पो
दाइन्पो हिइन्मे थुइन्मेला दुईरी, स्याला सेरब
लामोसो, इन्हुले भुताइन् लामोसे, इन्हुले तिइन्नालासे,भुर ग्यासे, / इन्हुले ज्योहो ग्यासे इन्हुले म्हेमे
इन्हुले जिन्दा फामा न्हईसे, इन्हुले गान्पो गन

न्हईसे थाला सैरप सुरुचम

१ शोनकु

१ छम्पा ठुङ्ग चीम दाङ्ग लोरी / स्याख्यो न्होछ्यो न्होछ्यो
 २ इन्चोम / इन्चोमा छ्यो सीला छमारी दोङ्ग पोई सान शोनकु छुङ्ग चीम
 नायाङ्ग मेपाला दुईरी / दाङ्ग लो छिङ्ग मे थुङ्ग मेला दुईरी ।
 ३ छुङ्ग चीम दाङ्ग लोरी / इन्चोमा न्होछ्यो हाँगारी न्हो
 इन्चोमा न्होछ्यो हाँगारी न्होप नावा थार साङ्ग छुङ्ग चीम
 ४ न छुप्पा साङ्ग छुङ्ग चीम दाङ्ग लोरी / इन्चोम उईला
 नक छुङ्ग चीम दाङ्ग लोरी / तौर इन्च सानारी इन्च लामो
 ५ छ्याङ्ग साङ्ग लेलवाक चुचिम / दोर्जे छ्याङ्ग साङ्ग तेन
 ६ दोर्जेसल लामो छुङ्ग पम छुङ्ग चीम / इन्चोमा स्याख्छि
 ७ गाँडरी दोर्जेसल साल्हे सलजिम / तेस दोर्जेसल लामो
 ८ सायाङ्ग मेपाला दुईरी / दाङ्ग पो नायाङ्ग मेपाला दुईरी
 ९ सुरुचम शोनका चुके दाङ्ग पो दुईला / छुङ्ग ले लाताङ्ग
 १० से, इन्चुले वण चन्ये, इन्चुले हुन्ना लुसे, इन्चुले गुरु
 ११ व्यापे, इन्चुले छ्यापे व्यापे, इन्चुले छिच्येन व्यापे,
 १२ सुमये, इन्चुले जाताङ्ग जामो न्होईये, इन्चुले बुताङ्ग लोमो
 १३ शोनका चुके दाङ्ग पो दुईला

दुँयेमा स्यारकाई छ्योरी वा दूङ्ची लाला थाप्की ह्यामा
 दुँयेमा स्यारकाई छ्योरी वा दूङ्ची लाला थाप्की ह्यामा
 दुँयेमा न्हुपकाई छ्योरी वा दूङ्ची लाला थाप्की ह्यामा
 दुँयेमा ज्याङ्काई छ्योरी वा दूङ्ची लाला थाप्की ह्यामा
 दुँयेमा छ्योरीला छमारी म दूङ्ची लाला थाप्की ह्यामा
 दाङ्बोरी । लाए छेम्बो गैक दूङ्बला लाला थाप्की ह्यामा
 कलतैन साङ्गे दूङ्बम दूङ्चीम / कलतैन साङ्गे दूङ्बम
 पापा चेट्नेरी क दूङ्चीम दाङ्बोरी / पापा चेट्नेरी
 लाए छेम्बो ~~गैक~~ दूङ्चीम दाङ्बोरी / गिर छेम्बो
 दूङ्चिम खिमले खिमकाङ्गे स्येङ्चीम । खिमले
 छ्योईक ल्हुङ्गु इल्क साङ्गे कुथाप सौम्ह्यो
 मार सौङ्बला लाला थाप्की ह्यामा । गुरु
 चुचिम । गौला छैरताब चुमम म्हुतु काईतो सल्लम
 गपल्लो फाङ्गे । लाना कुसुम फाङ्गी लु
 दुँयेमा स्यारकाई छ्योरी येल्मे होईकार बोनीला
 चुचिम । गुरु र्मेबोरछेला खिमरी डोना चम्सी ।
 डिप्ला डिप्लोम फौजीम । ए थाप्ला थाप
 बोनीये । गाङ्बला ज्योहो नम्देन सुनिउ

/ दुख्येमा श्यारके छ्योरी में दूडन्ची लाला थप्की ह्यामा

दुख्येमा ल्होकाई छ्योरी में दूडन्ची लाला थप्की ह्यामा

दुख्येमा ल्होकाई छ्योरी में दूडन्ची लाला थप्की ह्यामा

दुख्येमा ज्याडकाई छ्योरी में दूडन्ची लाला थप्की ह्यामा

छ्योईक कुन्तु स्याडन्खो बेलमम् लाए छेम्बो गैक दूडन्चीम
लाए छेम्बो गै दूडन्बाला कल्लेन साङ्गे दूडन्चीम दाडवोरी

(मिहए छेम्बो दूडन्बाला लाला थप्की ह्यामा)

तेन मांन्नी दाह शिडन्गी बेलवाका चुचिम ।

गैक दूडन्बाला लाला थप्की ह्यामा / मिहए छेम्बो लुन्नाम्
खिम्काडन् स्तेडन्ब दुईरी । छ्योईक, लुडन्क, डुल्लु दूडन्चीम

न्हाडन्नी सुचीम् । तौर द्वाडन्बा लाल थप्की ह्यामा

रेग्वोर छेत मिगला स्तेरतब चुचिम । गौला ह्येताव

भुतु काईदो यलमम् । नताना कुसुम फाडन्गी लु

ग्याण्णो फाडन्सी ह्याण्णो तोईला भातोईना चुचिम ।

दूडन्चीम / शेल्मे होईकार बौनो त शङ्कन स्थलंगर
खिम्काडन् स्तेडन्ब दुईरी थप्का थप इहा फाडन्नीम्
गुरु रेग्वोर छेत गुरु रेग्वोर छेत

इहा डिप्ला डिप्लाम फारा ल्होना चुचिम शेल्मे होईकार

ले लाला थप्की ह्यामा / गाडन्ला ज्योही नंम्ला

मिगला स्तेरतब चुचिम

गाँडोला ज्योही नम्रदेन महेन बाण च नदेन
 हेरतव चुचिम । वणी च नदेन महेन लाला
 होन्ना लुला भिगला हेरतव चुचिम । होन्ना
 सुनिउ लाला थप्की ह्यामा । घडनी हेम्बो
 य लाला थप्की ह्यामा । होडनी हेम्बो न्हाडरी
 हेरतव चुचिम । होडनी हेम्बो नम्रदेन महेन
 गंगा सिङला ~~लाला~~ लाला थप्की ह्यामा । गंगा तिङला
 नम्रदेन महेन ~~लाला~~ थप्की ह्यामा ।
 लाला थप्की ह्यामा । ^(सात दोवार) ~~गंगा~~ तिङला लांगी
 महेन लाला थप्की ह्यामा । बालाड कापी
 नमला भिगला हेरतव चुचिम । बालाड
 न्हाडरी सुनिउले लाला थप्की ह्यामा ।
 नम्रदेन महेन लाला थप्की ह्यामा । ए कुडमार
 कुडमार हेन्नी न्हाडरी महेन य लाला थप्की
 थप्की ह्यामा । तेन्ने जौला नमला भिगला हेरतव
 आन्ना प्रेम न्हाडरी सुनिउले लाला थप्की ह्यामा ।
 कुथाप योमच्यो न्हाडरी सुकाउले लाला
 ह्यामा । रिक्की दांवा लुईला चिवा न्हाडरी

१. ~~सु~~ सुनिउले लाला थप्की ह्यामा । बाणी चन्ना मिग्ला
 थप्की ह्यामा । होन्ना लुतेन सुनिउले लाला थप्की ह्यामा
 लुदेन मँहिन लाला थप्की ह्यामा । युडुनी देन्वो न्हाडरी
 नंम्ला मिग्ला स्त्रैतब चुचिम । युडुनी देन्वो न्हाडरी मँहिन
 सुनिउले लाला थप्की ह्यामा । दोडुनी देन्वो नंम्ला मिग्ला
 २. लाला थप्की ह्यामा । गंगा तिडुला लाँमो न्हाडरी स्त्रैतब
 ३. लाँमोला मिग्ला स्त्रैतब चुचिम । गंगा तिडुला लाँमो
 ४. न्हाडरी मँहिन सात दोबाट तिडुली स्त्रैतब लाला
 ५. नंम्ला मिग्ला स्त्रैतब चुचिम । सात दोबाट तिडुली
 न्हाडरी स्त्रैतब लाला थप्की ह्यामा । बालाङ्कापो
 कार्पो न्हाडरी मँहिन लाला थप्की ह्यामा । ज्यापु कार्पो
 ज्यापु कार्पो नंम्ला मिग्ला स्त्रैतब चुचिम । ज्यापु कार्पो
 ६. देन्वो न्हाडरी सुनिउले लाला थप्की ह्यामा ।
 ह्यामा । तेन्वो फौला नंम्ला गौवा न्हाडरी स्त्रैतब लाला
 ७. चुचिम । तेन्वो फौला न्हाडरी मँहिन लाला थप्की ह्यामा ।
 ८. आन्न प्रेमु न्हाडरी मँहिन लाला थप्की ह्यामा ।
 थप्की ह्यामा । कुधाप शोम्चो न्हाडरी मँहिन-२ लाला थप्की
 ९. स्त्रैतब लाला थप्की ह्यामा ।

खिम्की ठावो न्हडुईला चित्रा न्हाडरी मंहेन लाला

ए लाला थण्की द्यामा । इगुनी वीन्ना चित्रा
न्हाडरी मंहेन यामा स्हाडरो न्हडरी स्हुनिउले

शामा स्हाडरो न्हाडरी मंहेन ए लाला थण्की द्यामा

सिडुले जाधो न्हाडरी मंहेन लाला थण्की द्यामा

स्हकाउले लाला थण्की द्यामा । ठावु पाव्यो वा न्ह्याड.

न्हाडरी स्हकाउले लाला थण्की द्यामा । शानीमे

स्हुनिउले लाला थण्की द्यामा । थण्कल

फौला । उडरी भव्वा उडकी फौला । रुडरी भव्वा

ज्याड. निड. ह्यापा म ग्युड. व्यूड. फूर व्यूड. च्यान

रुम्बोरहे ल फानीमा ज्याड. च्यूड. रोम्बा इगनीमे

गुरु। ~~स्हकाउले~~ स्हकाउले। स्हकाउले मंहेन स्हकाउले

साज्ये तेम् चुके साज्ये कोलीम चुके । इगनीमे

मिहला बावुर खोली । चित्रा न्हाडरी रावा ग्याप्यो

स्हकाउले तेन्ने फौला । मानीमा वाट सिडुमो दिय

थप्की छ्यामा / खिम्की दामो लहुईला चित्रा न्हाइरी मंहिना
 न्हाइरी स्हुकाउले लाला थप्की छ्यामा / इगनी बौन्ना चित्रा
 लाला थप्की छ्यामा ।
 थिङ्गले नाछो न्हाइरी स्हुकाउले लाला थप्की छ्यामा ।
 फाँसिङ्ग नाङ्गमार बुयिङ्ग तम्पा न्हाइरी स्हुकाउले
 न्हाइरी स्हुनिउले लाला थप्की छ्यामा । लाला हाँडी
 गप् गप् मुनीमें जिप् जिप् पैमा दाप्के दोङ्ग न्हाइरी
 (स्हेङ्ग्यो) ए फासैम फासु तेन्पे फौला । बुशैम बुरु तेन्पे
 रुईकी फौला । छ्यापा धोरी भवना थोन्चान कापौ / च
 च्यान काली दोले रूम्वोर छेत । मं बुङ्ग काली दोले
 थूपा बोन्यो तोमी साङ्गरब-चुके मरमी गोङ्ग राब-चुके
 दोन्ना मंहिन । चु ए खिम्कोङ्ग पालकोङ्ग नाङ्गदो तिङ्गला
 थूपा बोनोत । इगनीमें छावा वोन त छिला उहान्सुर खोली
 इगेन्तो रावा । ग्याप्तो इगेन्तो तिङ्गला नाङ्गदो राहवा
 बीमो मान्की ग्याल्मो के बे डाप्ला रूम्वोर छेत ।

93) चूड़ नं-४ महेनो स्त्रोनीपरी लतौब ग्युईठिम

हयारनम तेन्पा फौला रूम्बोरदे । फाईम फास तेन्पा	फौला
उईरी भब्बा उईकी फौला रूम्बोरदे । रुईरी भब्बा रुईकी	फौला
लिङ्ग ह्यापा मँ ग्युङ्ग क्युई फुर क्युई । च्यान्, च्यान्, काली	दौली
ज्याङ्ग, च्युङ्ग, शेम्बा / मैनिम डाह शिङ्गमो / हिए बीमो	मन्क
भुं ग्याले डिङ्गमो / खरुईपा ज्याना लापोनो न्हाए गांडुहो	थल्मो
शेबा लोपोनो न्हाए गांडुहो थल्मो / डगनी मशेबा	छावो
ह्योपोनो न्हुईरै, डगनी लामो न्हुईरै । दौङ्गना चुबा	ठिम्ली
ठिम्ली न्होई दन्हे, पेनी न्होई दन्हे / चाङ्ग मचाङ्ग	चुदे
शेबा न्हाए लापोनो न्हाए गांडुहो थल्मो / डगनी मशेबा	छावो
शिवकी दामो न्हुईरै / जताङ्ग जामो न्हुईरै / लुताङ्ग बीमो	न्हुईरै
ह्योपोनो न्हुईरै, डगनी लामो न्हुईरै । जिन्दा फामा	न्हुईरै
तापा न्होचक न्होचिका न्हाङ्गरी हयार शेन्धो	ई गा
तेन्पा फौला रूम्बोरदे / शेबा न्हाए लापोनो न्हाए	गांडुहो
न्हुईरै दौङ्गना चुबा ठिम्ली चुदे दन्हे । दौङ्गना	चुबम
दुच्चे ह्याङ्ग पोई चुदे दन्हे / पोईमो ज्याताङ्ग चुदे	दन्हे
ह्युला चाङ्गस्या चुदे दन्हे / फूरला चाङ्गस्या चुदे	दन्हे
तेन्पा फौला रूम्बोरदे । बान्दोर कुचाङ्गमा	रहेङ्ग
चुदे दन्हे / गोई लिङ्ग कापो चुदे दन्हे ।	ला

1. 21
पोला रेम्बोरहे। बुधेम बुरु तेन्पा फोला रेम्बोरहे। ह्यापा थोरी
पोला रेम्बोरहे। ह्यापा थोरी भवना थोचन कार्पो। चै ज्या
काली दोलें रेम्बोरहे। मं बुड काली दोलें रेम्बोरहे। फानीम
मन्की ज्याल्मा के वे जाल्ला रेम्बोरहे। मु ज्यालें खड्डपा
थल्मो। ह्मिफा ज्याना लापोनो लाए गांडणो थाल्मो।
छावो बुवो लाए लापोनो व्हड्डसो। उगनी जोनी व्हड्डसो। उगनी
ठिम्लो चुदे दन्दे। दोकना चुबम भेलो चुदे दन्दे।
चुदे दन्दे ख्योईयेम खेतपै ज्यारी नोमरी सुगो। तेन्पा फोला
छावो बुभो लाए लापोनो व्हड्डा। खिम्की दावो व्हड्डसो।
जोमी व्हड्डसो उगनी जोपीनो व्हड्डा। उगनी जोनी व्हड्डा उगनी
फामा व्हड्डसो यक्कन ख्यालगर चुमु। उगनी जोपीनो व्हड्डसो
व्हयो ई गावा गुण्को भैमु। ह्यार योव्ह्योई गावा चुदे दन्दे
नए गांडणो थल्मो। उगनी मर्येवा छावो बुवो लाए लापोनो
ना चुबम भेलो चुदे दन्दे। ^(लाला देवान चुदे दन्दे) नाडणल हाईएल चुदे दन्दे।
चुदे दन्दे। लाए छ्याडते चुदे दन्दे। या ए किलखोर हाड
चुदे दन्दे। दोला इख्येस्या चुदे दन्दे। ला ए किर्म चुदे दन्दे
रहेकबर। राल्पा कु चाडमा रहेकबर। लाला मन्तुर
लाला ओईया चुदे दन्दे। लाला याडन्दा चुदे दन्दे।

बैसा-चाडमा चुदै दन्दै।

गोल्मी न्हाँवर्पो चुदै दन्दै।

दागा दास्यो चुदै दन्दै। साङ्गन स्थालगर चुदै दन्दै।

बाल्दोर कु चाडमा स्हेङ्गवर। ~~झरुणा कु चाडमा~~

झरुणा कु चाडमा स्हेङ्गवर। लाय लामो चुदै दन्दै।

तेन्या फोला रेम्बोरदो।

मिह्ला इन बाल्दोर कु चाडमा स्हेङ्गवा दुईरी।

झरुणा कु चाडमा स्हेङ्गवा दुईरी।

मिह्ला इन्हातसुर खोर्दै दन्दै। मिह्ला बान्सुर खोर्दै
दन्दै। चिवा न्हाङ्गी स्हुकाउ रावा न्हाङ्गी स्हुकाउ

तिप्लीडो लान्छोम रावा गोम्सी स्ह्यूगो। ~~झरुणा~~

ग्याटम खिल्पा स्ह्यूकाउ। लुङ लङ्ग खिल्पा रावा गोम्सी
स्ह्यूकाउ।

खाम्बुन बाङ्गु रावा गोम्सी स्ह्यूकाउ।

कल्पा मैफूम बर्पो रावा गोम्सी स्ह्यूकाउ। प्रादो, योङ्ला
महिब जाङ्ग्या योङ्ला महिब

डिमनी न्हाँदै दन्दै। पेनी न्हाँदै दन्दै। चाङ्गु

मन्चाङ्गु चुदै दन्दै। ख्याईम गोल्पो ग्यरी

गोम्सी स्ह्यूगो तेन्या फोला रेम्बोरदो।

पाना नं ३ च्याको दुर्चेव फुल्पा।

१२१) ग्युई नं. ५) लाला मेन्हो लाला लोमो ह्यो
- च लोब ग्युई डिम

१) साङ्गोई. साङ्ग. इ पाटक चुको / साङ्ग. रौमी मादाका गांड. या

उगनी लोपोनो न्हुईला ह्योन्योमी चिवारी,

उगनी लोपोनो न्हुईला उईयमी उईयरी, उईयमी

ह्योन्योमी नाम्बूलरी, दोन्योमी नाम्बूलरी,

दावारी, दोन्यो मिगलामी दावारी फोपे * / उगनी

उगनी लोपोनो न्हुईला खलामी खसोमरी,

ह्योन्योमी बामरी, दोन्योमी बामरी फोपे * /

ह्यारी फोपे * / उगनी लोपोनो न्हुईला ह्योन्यो

लोपोनो न्हुईला ग्याण्यो मी कोन्यो, कोन्यो

उगनी लोपोनो न्हुईला ह्योन्योमी किलुम

न्हुईला ह्योन्योमी स्त्राबदोरी, दोन्योमी

ठियमी ठिखाङ्गरी, गौईलीङ्गमी कार्पो

न्हुईमॅरी फोपे डिपी कन दाने

२, साङ्गोई साङ्ग. इ पाटक - साङ्ग. रौमी मादाका

चुए खिम्कोड. पळ्कोड. तिङ. ला, थल्लेमी

चुए खिम्कोड. पळ्कोड. तिङ. ला स्थारह्यो साङ्ग.

साङ्ग. ह्योङ. थिङ्गरी न्हुण्ण्यो ह्योङ. ह्योङ. थिङ्गरी

मी मैदों फोपे डिपी कन दाने शाडं।

दौन्चोमी चिबारी फोपे ।

मी म्हेलोडरी फोपे । डगनी लोपोनो व्हुईला

फोपे * । डगनी लोपोनो व्हुईला ह्योन्चो मिंगला

लोपोनो व्हुईला चाला दुडुळ न्हाडरी फोपे * ।

बुलामी बुसोमरी फोपे * । डगनी लोपोनो व्हुईला

डगनी लोपोनो व्हुईला ह्योन्चोमी ह्यारी, दौन्चोमी

चो राईव्होरी, दौन्चोमी राईव्होरी फोपे * । डगनी

रोमी ग्याप्यो पैमामी व्हुईयुमरी फोपे * ।

री, दौन्चोमी किल्लुमरी फोपे * । डगनी लोपोनो

स्हाबदोरी फोपे * । डगनी लोपोनो व्हुईला

री ~~फोपे~~ * । गौडलीडोमी येपोरी पैमामी

शाडं।

गांडुयामी मैदों फोपे डिबि कन दाने शाडं।

चप्काडरी, कुतबमी सोम्योरी, फोपे * ।

डो र्गोड सिडरी न्होह्यो राड र्गोड सिडरी ज्याडह्यो

री फोपे *

33
सिङ्गले दातर न्हाङरी, युङ्गले दातर न्हाङरी,
न्हाङरी फौपे

(बाला गौन्पो साङ्ग)

३) साङ्गई साङ्ग → साङ्गरोमी मादाका गांध्यामी मैदो फौपे *।

गौन्पोरी फौपे *। न्हुप नावा धार गौन्पोरी फौपे *।

उई नम्वार नाङ्गचे गौन्पोरी फौपे * उई द्युङ्गपा

शेरकीमी गौवारी, म्होकीमी गौवारी फौपे * सेकी म

⑧ साङ्गई साङ्ग साङ्ग रोमी मादाका गांध्यामी मैदो फौपे -
च्यान च्यान् पासाम द्योल्वारी फौपे शिंगर पासाम द्योल्वारी

(रहल्ला) कु रहल्ला कु चाङ्गमा न्हाङरी फौपे *।

न्हाङरी फौपे *। द्युलामी चाङ्गस्यारी फौपे *।

फौपे *। दोन्धो त्रिसुल न्हाङरी फौपे *। म्होशोमी

चाङ्गस्यारी दोलामी क्हेस्यारी फौपे *।

स्थावरी कु चाङ्गमा न्हाङरी, न्होपू कु चाङ्गमा
न्हाङरी, भुम्बा खरव्यान न्हाङरी फौपे *। [झाने] झेनेमी

बुवा म्हैन्दो न्हाङरी, दिङ्गदिङ्ग म्हैन्दो न्हाङरी

मोने न्हाङरी म्होकी मोने न्हाङरी फौपे *।

फौपे *। पौडुमो ग्याताङ्ग न्हाङरी फौपे *।

सिंदले नाछे न्हारो, पाइले नाछे न्हारो कुडंगर देन्पो

१. स्यार दोवें सैम्बा गोनपोरी फोपे * । हिये नोखा पोखा
 फोपे * । ज्याङ् दोयोन बुप्पा गोनपोरी फोपे * । होहो सिन्चन ज्युङ्गे
२. गोनपोरी फोपे * । उई पङ्चा गोनपोरी फोपे * ।
 मी गौम्दारी, म्हाकीमी गौम्दारी, फोपे * । ~~व्येन~~
 री फोपे * । बाळ्दोर कुचाङ्मा न्हारो फोपे * ।
 तामो ^{१००} द्विडाप न्हारो, फोपे * । तामो ^{१००} ~~द्वि~~ दान्जा
 * । आमा, अहेमा, दावारी फोपे * । ह्योन्यो उमाङ् न्हारो
 लिङ् लिङ्गरी, सौपोमी लिङ् लिङ्गरी फोपे * । फूलामी
 तामो ^{१००} तैन्ध्या न्हारो, खास्यामी ^{न्हारो} द्विस्यारी फोपे * ।
३. न्हारो फोपे * । मुम्बा पासम न्हारो मुम्बा तैन्ध्या
 शेनेरी, शेनेमी खातारी, खातामी फूर्बरी फोपे * ।
 फोपे * । कुच्ये ह्याङ्पोई न्हारो फोपे * । सौकी
 न्हाय देम्ह न्हारो, फोपे * । नाङ्गल होईगल न्हारो
 ल र ह्याङ्गल न्हारो स्याय किन्बोर न्हारो फोपे * ।

४ साङ्गेई साङ् ३, साङ्.सैमी मादाका गांड्यामी

चु र खिम्कोड. पल्कोड. तिडला फासैम फारु

* | उईरी भबवा उईकी फौला त फौपै * | ऊईरी

चौचन कार्पो त फौपै * | चै ज्यांड.लिड.

दौलै रूम्बोरहेत फौपै * | मँ बुड. काली

मंणी डाह सिडमो, हिय बीमो मान्की

भुग्यालै खईबा भु ग्यालै डिंडमो त फौपै * |

हिकपा ज्यान लापीनो न र गांड.सो थल्योड ॥ त

५) साङ्गेई साङ् ३, (गुरु दाड.) साङ्.सैमी मादाका गांड्यामी

लाँनी भिमा सानी गुरु त फौपै * | दुवै चन्द्र

६) साङ्गेई साङ् ३, साङ्.सैमी मादाका गांड्यामी

साहोई उंहोई दावो, ह्रिहोई उंहोई दावो

साहोई उंहोई दावो ह्रिला उंहोई

ज्योहो जिनलव भुम्बा गांडगी

७) लोपीन दाड. → साङ्गेई साङ् ३-साङ्.सैमी

लोपीन दयावता रामक त

८) म्हेम दाड. - साङ्गेई साङ् ३ साङ्.सैमी मादाका

म्हेम डुरक्यूड. बीन त ३ डुररी फौपै

११ मेदी फोपे डिबि कन दाने खाड

तेन्या फोला त फोपे * बुरे म बुरु तेन्या फोला त फोपे

भडवा खूई की फोला त फोपे * ह्यापा धोरी भडवा

ह्यापा म ग्युड. क्यूई फूर क्यूई, च्यान-च्यान काली

दोहें रूमबोरहेत फोपे * । फानीम ज्याड. च्युड. रूमवा,

ग्याल्मो के ये दुपला रूमबोरहेत फोपे * ।

खाईपा ज्यान लापोनो न ए गांड. सो चल्मो त फोपे *

। त फोपे * । पाना नम्वार ३ री गुरु दाड. च्यागो ।

१ मेदी फोपे * लांनी भिमा राजा गुरु त फोपे ।

युयें गुरु त फोपे * । (पाना नम्वार ३ री गुरु दाड. च्याली)

(फोपे डिपी दाने खाड. ज्योहो दाड. ^{चुको}

ज्योहो दाड)

दाबो ~~खेखे~~ खाई खाई दाबो स्हेड. खाई दाबो

ज्योहो त मिदार स्हेदा फोपे * ।

मदाका गांड. यामी मेदी फोपे * लापोन दाड. पाना नं. ^{शी. मुला}

१ दुडरी फोपे डिबि कन

गांड. यामी मेदी फोपे. म्हें म दाड. पाना नं. दुरी च्याको

पारंग पारु तेने पौला * । बुरंग बुरु तेने पौला * । उईरी
 धौरी भवना धौचन कारी * चै ज्याङ. लिङ. * छ्या
 रूम्बोरछे त * मं बुङ. काली दौले रूम्बोरछे त *
 हिए बौमो भान्की ज्याल्मो के पे डाप्ला रूम्बोरछे
 खाईपा ज्याना लापोनो लाए गाङ. सौ थल्मो
 लापोनो लए गाङ. सौ थल्ची * । उगनी मां सौ
 उगनी ह्योपोनो ल्हुईरै * । उगनी लांमो ल्हुईरै
 चुबम भैलो चुदे दान्छे * । सैकी गोवा न्हाङरी
 न्हाङरी * । म्हौकी गोम्हा न्हाङरी * । च्यान च्यान
 ह्योल्वा न्हाङरी * । बाब्दोर कु चाङ. मा न्हाङरी
 छिङप न्हाङरी * । तौमो दनजा न्हाङरी * । ह्यु
 * ह्योन्चो उमारु दोन्चो त्रिशुल न्हाङरी * । म्हूर
 * तौमो तेन्ध्या न्हाङरी * । फुरला चाङ. स्या न्हाङरी * । दोला
 * तौमो तेन्ध्या न्हाङरी * । खास्या हिस्या न्हाङरी
 चाङ. मा न्हाङरी * । भुम्बा पायुम न्हाङरी * । भुम्बा
 छेने न्हाङरी * । छेने खाता न्हाङरी * ।
 पुवा म्हेन्हो दिङ. दिङ. म्हेन्हो न्हाङरी * । दु
 मोने न्हाङरी * । लए दिम्हें न्हाङरी * । नाङरी
 ल ए छ्याङ. ते न्हाङरी * । साए किरवोर न्हाङरी
 चुबम भैलो चुदे दान्छे । उगनी लापोनो ल्हुईरै
 ल्हुईरै उगनी लांमो ल्हुईरै *

१६
॥ * । उईरी भब्बा उईकी जोला * । उईरी भब्बा उईकी जोला * । ह्यापा

३. । ह्यापा म ग्युड. ब्युई फूख्युई, च्यान च्यान काली दोली

त * फानीमा ज्याड. च्युड. रोम्बा मानीमा डाह सिङ. मो।

रूम्बोरहे * भु ग्याले खाईपा भु ग्याले डिङ. मो * ।

१ । ह्विपा ज्याना लापौनौ लए गांडरौ थाल्यो * । रोबा लए

मां रोबा छावौ बुवौ लए लुईरौ * । उगनी वौनौ

लुईरौ दोङ. ना चुब ठिम्लौ चुदे दान्छे * । दोङ. ना

न्हाङरी * । म्हौ की गोवा न्हाङरी * । शेकी गोवा

च्यान पासम ह्योलवा न्हाङरी * । सिंगर पासम

न्हाङरी * । रूल्पा कु चाङ. मा न्हाङरी * । लोमो

४ । ह्युला चाङ. स्या न्हाङरी * । आमा डेस्येमा दावा न्हाङरी

५ । म्हैरसौ लिङ. लिङ. न्हाङरी * । शेपौ लिङ. लिङ. न्हाङरी * ।

दुस्ये न्हाङरी * । स्हाल्यो कु चाङ. मा न्हाङरी * । न्होपू कु -

१ । भुम्बा लैह्ये न्हाङरी * । भुम्बा खारक्यान् न्हाङरी * ।

३. । ह्येने दातल न्हाङरी * । ह्येने ह्येने न्हाङरी * ।

हुच्ये ह्येङ. पाई न्हाङरी * । शेकी मोने न्हाङरी * । म्हौ की

नाङ. सल होईसल न्हाङरी * । पौईमो ग्यातङ. न्हाङरी * ।

न्हाङरी * । दोङ. ना चुब ठिम्लौ चुदे दान्छे । दोङ. ना

लुईरौ । उगनी वौनौ लुईरौ । उगनी ह्येपौनौ

११
खिम्की दावो न्हुईरो * | खिम्की दावो न्हुईरो * | जात

लापोनी ल र गांडरा थाल्मो * | डगनी माशेबा द्वा

न्योचिउ न्हाडरी ~~दुखी~~ ह्यार सोन्ध्योई | गाव

दाव्के तेन्पा फोला रूम्वोरधे * | डगनी लापोनी न्हुई

लांमो न्हुईद * | खिम्की दावो न्हुईरो, खिम्की दांमो

न्हुईरो, रूडाडला तेन्पा फोला रूम्वोरधे * | म्हाईप

दाव्के, दोडन्ना चुबा ठिम्लो चुदै दाव्के * | दोडन्ना चुबा

मर मर गोडरव स्थूदे दाव्के * | मर मर गोड राव

फाव्के दाव्के तेन्पा फोला रूम्वोरधे * | डगनी

द्व्योपोनी न्हुईदा, डगनी लांमो न्हुईदा * | प्रा

स्त्रिवा चमरी स्थूगो, थुनी स्त्रिवा चमरी स्थू गो * |

चुदै दाव्के र्खीइसेम शेतेप्यारी नोम्प्यी स्थूगो तेन्पा

डगनी द्व्योपोनी न्हुईदा * | डगनी लांमो न्हु ईदा *

डगनी लापोनी न्हुईला चिवा न्हाडरी रुकाउ

ग्याण्हे पेडन डिक्काउ, डोन्ही दाव्कन * डिक्क

रुकाउ * | कल्पा मे फूम बर्प रावा गोम्प्यी रुकु

दिङ्ग्यूई खोपी रावा गोम्प्यी रुकाउ, न्हुङ्ग्यूई खोपी

स्थूम्मी ह्यामा खोदै दाव्के, लम्मा शेम्कन ह्याड

*। जाताड जा मो ल्हईरै *। भुताड बी मो ल्हईरै *। रौ बा ल र
 ३। छाओ बुओ लर लापीनो ल्हईरै *। तापा लहीचाक
 ई। गावा दुप्की मैमु *। ह्यार सौल्ल्योई गावा दुप्की
 गीनी ल्हईरै, डगनी बीनी ल्हईरै, डगनी ह्योपीनी ल्हईरै, डगनी
 की दौमो ल्हईरै, जाताड जा मो ल्हईरै, भुताड बी मो
 त*। म्होईपो चाडमा चुकी मैमु *। म्होईपो चाडमा चुदे
 लना चुबाम् मैलो चुदे दान्हे *। तौर साडरब चुदे दान्हे।
 ड राव स्युदे दन्म *। शेरकी मोने ~~छ~~ चाडमम् ह्यातेन
 *। डगनी लोपीनी ल्हईरै, डगनी बीनी ल्हईरै, डगनी
 *। प्रादो योडला मँहिना, गावध्या योडला मँहिना *। काली
 स्यु गो *। ठिनी न्होई दान्हे, पेनी न्होई दान्हे, चाड माचाड
 स्यु गो तेनो फोला *। डगनी लापीनी ल्हईरै, डगनी बीनी ल्हईरै
 ल्हईरै *। म्हिला इन्धनपुर खोला *। म्हिला बान्धुर खोला
 । सडकाउ ह्यो नो बामरी सडकाउ, दोन्चो बामरी सडकाउ
 । डिल्कोउ *। तिल्लीड लॉन्होम् ग्युवा रावा गोम्पी
 म्पी सडकाउ *। ह्युला ग्याटम खिलपा रावा गोम्पी सडकाउ
 ग्युई *। खोपी रावा गोम्पी सडकाउ *। ह्याम्मी ह्यामा खोई दान्हे
 ह्याड. याम लामा ह्योईकाड। डाल्शी सडगो *। बीन्ना

४१
 गीन्ना शैम्कान छ्याङ. एम, / गीन्ना ल बाङ. डा. ल्या
 ठाला हुक्पा नोम्पी स्हुगो *। हु. कपा शैम्कान छ्याङ.
 छ्याङ. एम छांडा नंमला ख्याला रुईबा नोम्पी स्हुगो *
 स्छोन्पी स्हुगो *। तेन्ने फोला *। डंगनी लोपो
 स्छोन्पी स्हुगो *। तेन्ने फोला *। डंगनी छ्योप
 चुर खिम्कोड. पाल्कोड. नाड. दो तिडन्ना, खिम्
 जाताड. जामो ल्हुईला, / वुताड. वुमो ल्हुईला *।
 दुन्ध्याम्सम व्वायिंड. साल्को *। ल्हुईला बाछ
 शेला याङ. एम स्हुगो तेन्ने फोला *। खिम्
 जाताड. जामो ल्हुईला *। वुताड. वुमो ल्हुईला सां
 घाट, ल्होण्या फूङ. एम गांड. ला चेरी हुको तेन्ने

ल्हो ल्हान्की वाई ज्याम ल्हान्की इन्ध्या दोना ख्योई
 चाङ. मा छ्यातेन फूल्के *। दान्के तेन्ना फोला

ल्हान्की वाई ज्याम ल्हान्की इन्ध्या वाई
 वेन्पाई तिडन्नी हिन्धम खेरकी मोने चाङ

शैम्कोर छे / छिम्नी ल्होई दान्के पे

डंगनी लोपोनो

८
 डावरी स्टुगो* । बोकरी शेम्कन द्य्याङ्गम, बोकरी नंम्ला
 न द्य्याङ्गम डन्पा थोरी स्तेली स्टुगो* । द्य्याङ्ग शेम्कन
 स्टुगो* खाला शेम्कन द्य्याङ्गम, द्य्याङ्गपा नंम्ला थोरी
 लोपोनो लुईला, डगनी द्य्याङ्गो लोपोनो लुईला,*
 द्य्याङ्गोपोनो लुईला, डगनी लोपोनो लुईला* ।
 १, शिम्की दावो लुईला, शिम्की दामो लुईला* ।
 ल* । द्य्याङ्ग डन्पा म एम द्य्याङ्ग डन्पा ल* । द्य्याङ्ग
 १, बोकरी शिल्को* सिङ्गला द्य्याङ्गम बेल्लो* ।
 । शिम्की दावो लुईला,* । शिम्की दामो लुईला* ।
 ग सांन्वा ग्राह मंगल ग्राह आठो बान्नी योद्दा
 १ तेन्ने फोला* ।

ख्योई मर च्यान्हो डेन्पाई तिङ्गरी दिन्वाभ सैरकी मोने
 फोला डेन्पाई दे ।

१ (ड्य्याङ्ग) (दोन) ।
 दाई ज्याम ल्हान योम दोना ख्योई मर च्यान्हो—
 चाङ्गमा द्य्याङ्गतेन फल्ले दान्हे तेन्ना फोला
 पेनी ल्हान दान्हे चाङ्ग मचाङ्ग चुदे दान्हे
 ख्योई ज्याम योत्पे ज्यारी बोमो स्टुगो । कानी सिङ्ग चरी
 मादि योङ्गल मदिन द्य्याङ्ग योत्पे धुनी सिना चरी स्टुगो

ए फारैम फारु तेनै फोला * | बुरैम बुरु तेनै फोला * | ए उईर
 रु द्यापा थोरी भभना थोचन कार्पो * | ये ज्याड. लिड.
 दोल्हे रूम्वोरहे त * | मं बुड. काली दोल्हे रूम्वोरहे
 हिय बीमो मन्की ज्यान्मो के पे डाप्ला रूम्वोरहे * भु
 नए गांडर्यो थल्मो * | हियपा ज्याना लापोनो लर
 थल्मो * | डगनी मरौबा द्वावो बुवो लर लापोन
 न्हुईर्यो * | डगनी लांमो न्हुईर्यो * | दोड. ना चुब ठिम्ल

फारैम फारु तेनै फोला * | बुरैम बुरु तेनै फोला * | उई
 द्यापा थोरी भभना थोचन कार्पो * | ये ज्याड.
 च्यान काली दोल्हे रूम्वोरहे * | मं बुड. काल
 येम्बा न्हुईर्यो * | ख्योईला लासोड. बीको स्ही
 फानीम ज्याड. च्युड. येम्बा * ए फानीम ज्याड.
 स्हुगो फानीम ज्याड. च्युड. येम्बा न्हुईर्यो * |
 लासोड. बीको स्हीड. राब न्हुईमी * | ख्यो
 ख्योईर्योम द्यतो न्हेन्को के पे डाप्ला रूम्वो
 मिगला मंह्दुयाम्बा र बीको स्हीड. राब *
 मंह्दुयाम्बा र बीको स्हीड. राब * (ला

८८
लि * । र उईरी भब्बा उईकी फोला * । रूईरी भब्बा रूईकी फोला * ।
३. लिङ्ग ह्यापा मं ग्युङ्ग व्युई फुरु व्युई, च्या न च्या न काली
रूम्वोरछे त * फानीम ज्याङ्ग च्युङ्ग रौम्बा मां नीम डाह सिङ्गमो
६ * भु ग्याले खाईपा भु ग्याले डिङ्गमो * । खाईपा ज्याना
१ ल र गाङ्गसो थल्यो * । रौम्बा लापोनो ल र गाङ्गसो
लापोनो लुईसो * । डंगनी बोनो लुईसो * । डंगनी ह्योपोनो
४ ठिम्लो चुदे दान्छे * । दोङ्गना चुबम थिम्लो चुदे दान्छे

ला * । उईरी भब्बा उईकी फोला * । रूईरी भब्बा रूईकी फोला * ।
१ ज्याङ्ग लिङ्ग ह्यापा म ग्युङ्ग व्युई फुरु व्युई, च्या न
काली दोन्हे रूम्वोरछे * । फानीम ज्याङ्ग च्युङ्ग
३ स्तोङ्गरावा लुईमी * । ख्योईला ह्यारी च्योल्के
५ ज्याङ्ग रौम्बा लुईसो सुनी गपम् सुनी नोम्मी
१ रौ * । के बे डाप्ला रूम्वोरछे ख्योईला
ख्योईला ह्यारी च्योल्के के बे डाप्ला रूम्वोरछे
ना रूम्वोरछे । सुला म्हे इह्याम्बा र बीको स्तोङ्गराव
३ * नाला म्हे इह्याम्बा र बीको स्तोङ्गराव * खाला
१ बाम्ला म्हे इह्याम्बा र बीको स्तोङ्गराव *

५६
ह्याला मँ इंध्याम्बा र बोको स्होडंराब *

गोला मँ इंध्याम्बा र बोको स्होडंराब *
ख्योईला ह्यारी च्योलके के पे डाप्ला
डाप्ला रूम्वोई ~~नोमसी~~ स्हुगी * । वुच्योई
इननी लोपोनी ल्हुईदा पाप हात्य
तेन्ये फोला x । मँ डासिडं डोलमो
स्होडंराब ख्योईयेम केलाड.
स्हुगी तेन्ये फोला x ।

(लोपोनयेमुम्बा

र फायेम फारु तेन्ये फोला * । वुयेम वुरु
रूईरी भब्बा रूईकी फोला * । ह्यापा थोरी
मँ ग्युडं व्युई फुरव्युई च्यान च्यान काली दोर्जे
ज्याडं व्युडं शेम्बा मानोम डाह सिडंमो द्विय
भु ग्याले खाईपा भु ग्याले डिडंमो * ।
ज्याना लोपोनी लाए गांडुलो चालमो *
इननी लोनी ल्हुईरो, इननी ह्योपोनी ल्हुईरो,
स्होडंराब ~~ल्हुईरी~~ ल्हुईदा चाला

स स्खाला में इन्ध्याम्हा र बीको स्होइराब लुईमीत्र

ख्योईला लासोइं र बीको स्होइराब लुईमी
 रेम्बोरहे * । ठानी गापम् ठान्योई नोम्को रे
 गापम् बुज्योई नोम्को के वे इप्ला रेम्बोरहे
 मंदिन ख्योईसे द्यारी जेन्को ~~के दाप्ला~~
 न द्यारी च्योल्के * । ख्योईला लासोइं र बीको
 नोम्की स्ख्युगे * । ख्योईसेम बुवा नोम्की

थोली)

तेन्पे फोला * । उईरी भबवा उईकी फोला /
 भबना थोचन कार्पो * ये ज्याइंलिइं द्योपा
 रेम्बोरहे * मं बुइ काली देहे रेम्बोरहे * । फानीम
 बीमो मान्की ज्याल्मो के ये इप्ला रेम्बोरहे /
 खईपा ज्याना लापीनी लए गांइयो थाल्मो * । द्विप्पा
 इगनी मायेबा छावो बुवो लए लापीनो लुईसे,
 इगनी लांमो लुईसे ख्योईला लांशोरुबीकी
 थप फोपा डिप्ला डिप्लोम फोपा केवई
 पिइसी फोपा

स्त्रीवाई स्त्रीरौ फौपा *	गाढब लाढब सौम्य	फौपा
ग्यारौ । लला वालव्य ग्यारौ *	। आकला	बार
जतिका मतिका ग्यारौ रौलैलै रौलैलै		। 50
मौ- ल्हुईरौ, डगनी द्योपोनौ ल्हुईरौ,		डगनी
दण्डै, * दौडना चुबम भेलौ चुढै		दण्डै
फारौम फारु तैन्पै फौला *	बुरौम बुरु तैन्पै	फौला
भबवा कूईकी फौला	द्यापा थौरी भवना	थौच
फूरु क्यूई		
फानीम ज्याङ् च्यूङ् सौम्वा ल्हुईरौ *		। ख्यौ
चाङ्म चुकै द्युनी ल्हान्दौम फुकी *		७
२ वौकी स्त्रीङ् राब ल्हुईरौ *	(डगनी लापोनौ ल्हुईरौ)	चाङ्म
के ब पै डाप्ला रौम्बोरैरैरै, ख्यौईला		लाय
चाङ्मा चुकै द्युनी ल्हान्दौम फुकी		,
गाढव्या यौङ्ना मंहिन , ठिम्नी ल्हौदै		दण्डै
ख्यौईरौम सौल्यै ग्याप नौम्सी ह्युगौ		तैन्

फोपा * य लाला लालय्य ज्यारै * लाला पालय्य

बारुला कैरुला ज्यारै *

। डगनी माखैब छावा बुवडुननी लोपोनी लहुईरै डगनीबी
 डगनी लामो लहुईरै, ल. एरै
 य दोडना चुपा ठिग्लो चुदै
 दन्धै *

फोला * य उइरी भग्वा उईकी फोला * रुईरी

थोचन कापो * ये ज्याड लिर. छ्यापा म ज्युड. व्यै

। ख्याईला (लाखोड) बीकी स्त्रोडंराब लहुईरै * । ध्युनी ^{डगनी लोपोनी लहुईरै}

७ मानीम डाहशिङ्गो लहुईरै * ख्याईला लाखोड

चाङ्गमा चुके, ध्युनी लहान्धोम फूगो x/

लाखोड २ बीकी स्त्रोडंराब लहुईरै * ध्युनी ^{डगनी लोपोनी लहुईरै}

, डगनी लोपोनी लहुईरै फ्रादो योङ्गला मंदिन

दन्धै पोबि न्दै दन्धै x चाडं माचडं चुदै दन्धै

तेन्ये फोला x /

यादू. कू वाला ग्युई हिम

फासेम फारु तेन्ये फोला / बुसेम बुसु तेन्ये फोला / उदरी
 द्यापा थोरी भबना थोचान कार्पो x/ चै ज्याडु.लिड. द्यापा
 रेम्बोरदे x/ मं बुड. काली दोले रेम्बोरदे / फानीम
 मान्की ज्याल्मी के बे दाप्ला रेम्बोरदे / भू ज्याले खाईपा
 गांड.सो थाल्मी / द्विष्वा ज्याना लापोनी लाए गांड.सो थाल्मी
 मायेवा छावो भुभो लए लापोनी ल्हुईसै / डानी बोनी
 ल्हुईसै, दोड.ना चुपा ठिम्ली चुदे दन्दे / दोड.ना चुबम
 न्हाड.नी द्यार सौल्ल्योई गावा दुप्का दन्दे मेभु / द्यार
 स्यादो दोन्ना महिन । देला दे सोम सल्लाला डोई दु
 स्त्रिड.ला होड. सुग बेल्लाला डोई दुप्का स्टुगे। न्होर
 जामो बेल्लाला डोई दुप्का स्टुगे। राताड. रामो बेल्लाला
 दुप्का स्टुगे। बालड. कार्पो बेल्लाला डोई दुप्का स्टुगे।
 जंम्बु लिड.ला डोई दुप्का स्टुगे। नुप जम्बु लिड.ला
 दुप्का स्टुगे। उई जम्बु लिड.ला डोई दुप्का स्टुगे।
 (उ २

उइरी भबन उईकी फौला * / रुईरी भबबा रुईकी फौला * /
 ह्यापा म ग्युङ्क्युई फूङ्क्युई / च्यान च्यान काली दोल्ह
 फानीम ज्याङ. च्युङ. शेम्बा मॉनिमा डंर शिङ्गमो, हिए बीमो
 खाईपा भु ज्याले डिङ्गमो / खाईपा ज्याना लापोनी लाए
 शौ चाल्मो / शेवा लाए लापोनी गाङ्ग्यौ चाल्मो / इगनी
 बीनो ल्हुईरौ, / इगनी ह्योपोनी ल्हुईरौ, इगनी नामो
 चुबम् भेली चुदे दान्हे / तापा ल्होचक ल्होचिड
 ह्यार सौल्ह्योई गावा डुण्हे दन्के / स्सन्दौ देला ग्रंहिन
 डोई दुप्का स्हुगे, / बाला ब्लापीम सालबाला डोई दुप्का स्हुगे
 न्हेरला याङ्ग्युम ब्रेलबाला डोई दुप्का स्हुगे / जातासु,
 बाला डोई दुप्का स्हुगे / ज्यापू कारी ब्रेलबाला डोई
 स्हुगे / स्स्यार भाम्बु लिङ्गला डोई दुप्का स्हुगे / ल्हो
 लिङ्गला डोई दुप्का स्हुगे / ज्याङ्ग जम्बु लिङ्गला डोई
 स्हुगे / शम्पा दुप्पा डोई दुप्का स्हुगे / तेनो फौला /
 (चु याङ्ग बूबा ग्युई डिम त शोम्रेम दोना दोरूण लाउं)

5) चाला चाला खेब खेब चो ला चला खेब
 उम्हवा खगेई खड - साइनी ^{माइका} x x x x

ध्याएनम तेन्ना फोला * । फायेम फारु तेन्ना

उइरी मब्बा उईकी फोला रेम्बोरहे x । सुईरी

वोचान कापा x । चै ज्याइं लिङ्ग छयापा

रेम्बोरहे मं बुङ्ग काली दोल्हे रेम्बोरहे x । जानी

झिय बीमो मन्की ज्याल्मो के पे डाप्ला

ज्यान लोपोना लार गाङ्गो थाल्मो x । झिफा

लोपोना लङ्गाङ्गो । डानी मासेबा द्वावो बुवो

ध्यापोना लुङ्गुईये, डानी लोपोना लुङ्गुईये ।

चुदे दान्हे, डानी लोपोना लुङ्गुईये डानी

ध्याए सोल्ल्याई गावा दुपे दन्के/ध्याए

गाङ्ग्या चोङ्गला मंदिन, दोङ्गला चुपा ठिम्तो

ध्याएनम तेन्ना फोला रेम्बोरहे * फायेम फारु तेन्ना फोला रेम्बोरहे

सुईरी मब्बा सुईकी फोला रेम्बोरहे । ध्यापा वीरी भबना

दोल्हे रेम्बोरहे, गुरु रेम्बोरहे ये उई समय स्टेङ्ग दुईरी

मङ्गन्न मङ्गुलु लिङ्गरी स्विक्खौल चुदे दान्जिम

लिङ्गरी स्हुपा । उक्क्यन्न रेम्बोरहे ये उई समय स्टेङ्ग

ज्यागर दान्जा लिङ्गरी डोना चम्को दोल्हे

रेम्बोरहे मी, ज्यागर दान्जा डोना चान्सीम् ।

चम्पा दुईरी, दोल्हे रेम्बोरहे ये मन्की

પોલા રૂંચોર છે x | બુરોમ બુરુ તેના પોલા રૂંચોર છે |

મબના રૂંચી પોલા રૂંચોર છે / ઘ્યાપા ધોરી મબના
મ ગ્યુડ. વ્યૂડ ફૂલ્લુડ ચ્યાન ચ્યાન કાલી દોલે

x | પાનીમા ઝ્યાડ. ચ્યુડ. સેમ્બા માંનીમા ડાહ ચિડમો

રૂંચોર છે x | મુ ગ્યાલે સ્વાઈપા મુ ગ્યાલે ડિ.ડમો સ્વાઈપા

ઘ્યાના નાપોનો ન ય ગાંકયો વાલમો / યેવા ના ઇ

ન ઇ નાપોનો ન્હુડેયે, | ડગની બોની ન્હુડેયે | ડગની

દોડના ચુપા ટિમ્લી ચુદે દાન્દે / દોડના ચુબમ મેલો

બોની ન્હુડેયે, ડગની ઘ્યોપોનો ન્હુડેયે, ડગની નાંગો ન્હુડેયે

સોલ્લ્યોઈ ગાગા હુપ્પા હુડેરી / પ્રદો ચોડના મૈહિના

ચુદે દાન્દે / દોડના ચુપામ મેલો ચુદે દાન્દે |

છે | બુરોમ બુરુ તેના પોલા રૂંચોર છે | ડર્ડરી મબના ડર્ડરી પોલા રૂંચોર છે
થો જાન કાપી ચે ઝ્યાડ. નિડ. ઘ્યાપા મ ગ્યુડ. વ્યૂડ ફૂલ્લુડ ચ્યાન ચ્યાન
દિન્દામ્ | દિન્ના દિન્દુર તિડરી ડર્ડ સમય સેડુપા હુડેરી

મ | ગુરુ રૂંચોર દેયે ચિ ગાળો ફાલમમ, ગ્યાગર દાન્દા

સેડના મેચીમ | ડર્ડ સમય સેડના દોલે રૂંચોર છે ત

રૂંચોર છે | ~~ડર્ડ~~ ગુરુ રૂંચોર દેયે ~~સુમ્મી~~ નિમ્મ | દોલે
બુડનિમ્મ

| ~~ડોના ચમ્પા હુડેરી~~ ગ્યાગર દાન્દા નિડરી ડોના

તની સ્યાયન નોમ્મીમ, | સિની સ્યાયન નોમ્મીમ, ત તાડ.

મતાડ. રામોના સ્થાન નોમ્ચીમ | મિતાડ. બોમો

જિવા જાનુ ન સ્થાન નોમ્ચીમ | છ્યુ બુવા

ચુચિમ | દોલ્લે રૂમ્બોર દેમી છ્યુ બુવા નોમ્ના

~~મોમ્ચી~~ ડોના ચમ્પા દુર્ડરી / સો બુવા

સો બુવા માપોડ. મમ્ દોલ્લે રૂમ્બોર દેમી

દુર્ડરી દોલ્લે રૂમ્બોર દેયો. ઉચ્યાન રૂમ્બોર

મંચુરકો દોલ્લે રૂમ્બોર દે. | તિન સાલ્યેતિન

ચિની સ્થાન મનોમ્મમ, મિતાડ. બોમો, બુતાડ.

સો બુવા ધોડંલા મેચી ઉચ્યાન રૂમ્બોર દે

મર લેન્ના ચુમામ્ દોલ્લે રૂમ્બોર દેયે સો બુવા

રૂમ્બોર દેત | ઉચ્યાન રૂમ્બોર દેયે ન મ →

સો બુલ્લા નોમ્ચી સ્કુગો દોલ્લે રૂમ્બોર દે. /

ગોન્પો તિડરી હિન્દમ્ મેલા ચુડંદે દાન્જી | ઉચ્યાન રૂમ્બોર

દોલ્લે રૂમ્બોર દેત / ઉચ્યાન રૂમ્બોર દેયે નદો

દોલ્લે રૂમ્બોર દેત | ઉચ્યાન રૂમ્બોર દેયે ન્દુપ

દેત / ઉચ્યાન રૂમ્બોર દેયે ડંદાલો ડંદારગ્યાલ

ગોન્પો તિડરી મેલા ચુડંદે દાન્જી | ઉચ્યાન

દિખ્તે દાન્જી | ડૌ નમ્વાર નાડંચે ગોન્પો તિડરી

લ સ્થાન નોમ્ચીમ ત્ર | બુતાઁ લોમોલા સ્થાન નોમ્ચીમ
 ચ્યવન મેપા દુર્ડરી | દોન્હે રેમ્વોર દેલા ^{બો} મર બેલના
 ગાંડ.સો ગાંડ.સો ગોના ચમ્પા દુર્ડરી | ઘ્યુ વુવા નોમ્ચી
 નમદેન ગોના ચામ્પા દુર્ડરી | સો વુવા માથોડ. ચિમ
 ક્રાતાબ કંદોરતબ ગ્યુર.ચિમ | ક્રાતાબ કંદોરતબ ગ્યુર
 દેત થોડ.ચીમ | ઉચ્યન રેમ્વોર દેયે ક્રાતાબ કંદોરતબ
 બા.ચાં દામ્લો ~~કંદોરતબ~~ કંદોરતબ, | તાની સ્થાન માનોમ્સ
 લોમોલા સ્થાન માનોમ્સ, જિવા જનુલ્લ સ્થાન માનોમ્સ
 સે | ઉચ્યન રેમ્વોર દેલા, ગુણે મર બેલના ચુ.ચી
 ૧ થોડ.ચીમ | ઉચ્યન રેમ્વોર દેલા દામ્લો કંદોરતબ દોન્હે
 ૨. લોપાન લે ન્દુઈયે દ્યાર સોલ્લધોઈ ગાવા હુપ્પા દુર્ડરી
 ઉચ્યન રેમ્વોર દેલે દોન્હે રેમ્વોર દેલા | સ્યાર દોર્જે રેમ્વા
 દેસે, દોન્હે રેમ્વોર દે ત | કંદાલો કંદાર ગ્યાલ દિપ્તે દાન્જી
 રિન્જેન જ્યુડને ગોન્પો તિડરી મેલા યુડ.દે દાન્જી |
 નાવા થાર ગોન્પો તિડરી મેલા યુડ.દે દાન્જી | દોન્હે રેમ્વોર
 ૧ દિપ્તે દાન્જી દોન્હે રેમ્વોર દે ત | ખ્યાડ. દોયોન હુપ્પા
 રેમ્વોર દેસે દોન્હે રેમ્વોર દે ત કંદાલો કંદાર ગ્યાલ
 ૨ મેલા યુડ.દે દાન્જી ઉચ્યન રેમ્વોર દેસે | દોન્હે

रूमवार छै त इन्हाली इन्हायाल छिजै दान्नी।

उई छुट्ठा छुट्ठा गोन्या तिररी भैना यूइत दान्नी

७ दोन्है रूमवार छै त। उव्यान रूमवार छै से

इन्हाली इन्हायाल छिजै दान्नी। उई पाकुचा

गोन्या तिररी भैना यूइत दान्नी।

उव्यान रूमवार छै से दोन्है रूमवार छै त

सो पुन्ना नोम्सी स्टूगो।

ठिम्नी न्होई दान्नी, पेनी न्होई दान्नी चाइ. माचाइ.

चुई दान्नी ख्योयैम सौत्पे ज्यारी नोम्सी स्टूगो

दोन्है रूमवार छै।

अथएन तेन्ना फौना रूमवार छै त - फूला चाइ. स्या दोना इहे स्या
दुच्च छ्याइ. पौई

लौभाला सुकून

ल बाद. चुको

स्वाइपा ज्यान लापोनी गंड्या थाल्मी X द्विष्वा ज्याम

लापोनी ल्हुईछा इगती बीनी ल्हुईछा इगती ध्योपोनी

दान्मु इगती लापोनी ल्हुईछे। इगती बीनी ल्हुईछे मछि

फादो योइला महिन गाछ्या योइला महिन वा

इगती लापोनी ल्हुईमी, इगती बीनी ल्हुईमी, इगती ध्योपोनी

चम्पा दुईरी, चिवा न्हाइरी सुकाउ, सक्का

तिप्तीइ लान्छोम च्यापा सूवा, गोम्पी लुङ ताङ्ग विन्ना

स्युकाउ। मिन्ना इन्धनसुर खोई दन्ई मिन्ना

छ्योई काङ्ग डाल्ही सुङ्गी, वान्ना सैम्कान छ्याङ्ग

छ्याङ्गसम बीम्पी नंम्ला डाला हुक्का नोम्पी सुङ्गी।

का दामो सैम्कान छ्याङ्गसम हुक्का द्युल्ला ज्योरी

ख्योईछे पाङ्गपी सुङ्गी। तैपा फोला रेम्बोरछे।

ज्यम लापीनो गाङ्गो चाल्मी डगानि माखेवा द्वावा बुवा लस
 गेनो लहुईवा। लस लामो लहुईरो सकन स्यालागर चुदे
 १. ~~सक~~ छ्यापीनो लहुईरो छ्यातो लेन्के तेन्पा फोला ~~सक~~
 डानी सिद्धा चापरी सङ्गो, थुनी सिद्धा चापरी सङ्गो, तेन्पा फोला
 नी छ्यापीनो लहुईमी, डानी लामो लहुईमी खिमरी डोना
 २. रावा न्हाङ्गरी सङ्काउ ^{ग्याण्यो पुरो डिक्काउ डेन्थे दम्भु डिक्काउ} कल्पा मे फूम रावा गोम्सी सङ्काउ
 ३. रावा गोम्सी सङ्काउ, श्वाम्ला ~~क~~ वाङ्गुम सिक्सी डिक्सी
 ४. बान्सुर खोटे दन्दे। लामा सैम्कन छ्याङ्गुसम लामा
 ५. साम वीन्म ल ब्राङ्ग डाल्सी सङ्गो वीक्सी सैम्कन
 ६. हुँगे। डवकपा सैम्कन छ्याङ्गुस डवकपा थोरी सहेन्सी सङ्गो।
 ७. गोम्सी सङ्गो। चिवा न्हाङ्गरी सङ्खी रावा न्हाङ्गरी सङ्खी
 १ लाङ्गड. २ ज्योही (५) म्हेमै द्वाङ्ग.
 २ गुरु द्वाङ्ग. ४. लोपोन - छ्यापे द्वाङ्ग.

ਝੇਂਦੀ ਘੋਸੀ ਗਮਲਾ ਟਾਰੀ ਲਾਤੀਪਾ ਝੁੰਡੀ
 ਚੁਪ ਖੰਡਾ ਝੰਡਾ ਝੋਨੀ ਝੋਨੀ

ਝੰਡੀ ਮਾਝੇਵਾ ਛਾਵਾ ਧੁਰੀ ਨਾਹ ਲਾਪੀਨੀ ਝੁੰਡੀ ^{ਝੰਡੀ} ਟਾਪਾ

ਜਾਵਾ ਝੁੰਡੇ ਛਾਨ੍ਹੀ ਤੇਨ੍ਹਾ ਫੋਲਾ ਰੇਂਬੋਰੇ

ਤੇਨ੍ਹਾ ਫੋਲਾ ਰੇਂਬੋਰੇ | ਝਿੰਨੀ ਝੰਡੇ ਛਾਨ੍ਹੇ ਪੈਨੀ

ਨੋਮਲੀ ਸੁਗੀ ਤੇਨ੍ਹਾ ਫੋਲਾ ਰੇਂਬੋਰੇ ਫਾਠਾ

ਸੁਗੀ ਧੁਨੀ ਸ਼ਿਵਾ ਚਮੀ ਸੁਗੀ ਤੇਨ੍ਹਾ

જોયિકા નહાકરી, દયાર સોલ્યોન સોલ્યોઈ મેમુ દયાર
 બાઈ ચુકકટી દોના જોઈગર ચુકકટી દોના મેદ દાદ મંદિન
 જોઈ દન્દ, ચાક મચાક ચુકે દન્દે રવોસેમ સોલ્યો ગયારી
 યોકના મંદિન ગાઠ્યા યોકના મંદિન, વાની રિહા ચામરી
 નાકના જોઈસલ ચુકે દન્દી પોઈમો ગયાકાક કુચ્છે દયાર પોઈ
 ચુકે દન્દી, યોરકી મોનો ચુકે દન્દી, મોરકી મોનો વુવા મેન્દો
 દિકાં દિકાં મેન્દો ચુકે દન્દી દોકના ચુપાઠિમ્નો ચુકે દન્દે
 દોકર ચુપામ મેન્દો ચુકે દન્દે તેના પોલા રેન્દો દે |

60 दोउंगु हाड. हा. लोमी मादक गा. मसी मेरो कोपे

द्वितीयक हाड.

लोपोन भावना हाड. गा. गी कोपे द्वितीयक

लोपोन हाड.

- २२
- १) लोपोन सेना नारायण त
 - २) लोपोन रातना नोर्व त
 - ३) लोपोन अक्षी सि त
 - ४) लोपोन जाली नोबारायण त
 - ५) लोपोन बागी पान्ता राम त
 - ६) लोपोन आभूत सि त
 - ७) लोपोन भावना सि त
 - ८) लोपोन कुलमान सि
 - ९) लोपोन जसमी सि
 - १०) लोपोन कामी सि
 - ११) लोपोन भावना सि
 - १२) लोपोन लोमान सि
 - १३) लोपोन विर सि
 - १४) लोपोन चंदू विर त
 - १५) लोपोन कनै वि
 - १६) लोपोन हला सि त
 - लोपोन पारक सि
 - लोपोन जितमान सि
 - लोपोन पदीत सि
 - लोपोन सुरा सि
 - लोपोन आईमान सि
 - लोपोन विरपुन सि
 - लोपोन औतार सि
 - लोपोन हाम सि

८

आगेई साहु सँद सिमी माद का गंड्यानी मेरे

फोपे डिपिकान डने हाट.

लोपोनो यातना रात (विष्णुसिद्धिदा)

गुद-ग्री फोपे डिपिकान

मे	हरी राम
मे	अमल डालन राम
मे	श्री पाती राम
मे	द्वि पाती राम
मे	काशी राम
मे	जगत राम
मे	बाव राम
मे	द्विष्टा नोपु
मे	बाहन सि
मे	कुमार सि
मे	शंख नोपु
मे	चन्द्राव नोपु
मे	लोपान सि
मे	बाबई नाजा
मे	मानु विर
मे	सांची नोपु
मे	चन्द्राव नोपु
मे	फौत सि
मे	ठाकुर सि
मे	माईला सि
मे	लाल विर
मे	चन्द्राव विर
मे	लामान सि
मे	काजी नोपु
मे	काव्हा नोपु

$$\left(\frac{2}{22} \quad \frac{9}{78} \right)$$

२२ मेरी प्रिय हरियश्वरी नान

[illegible]

मात्र २५० क्यु३ वोल्ट त

मम फु वश ड वान त

ममूँ दिङ्गा नान

मे.म. दि. १० वें थू. २ को. ३

१५	म म / दि १० व दूर	२
२५	कहा	२
		२

मे.म	गो.म	लो.न
------	------	------

मेम.	नर सि	वान
------	-------	-----

મમ - વમ્મા વાન

मम-पादो

मेम बाबाम हाजि

मम	गुडाम	रफा
२२	लोअ	हाज

मेम- वीर द. ज.
मेम- वीर द. ज.

मम डायमा ला २०
२५ वि २० २०००

मम हिन्दु का धर्म

ਮੇਮ. ਸਾਧਨ ਹਾਲ

मेरे आसु हाज

२२ मे मे काप्रतन नोवु
 २२ मे मे पारड नोवु
 २२ मे मे अहमात सिं
 २२ मे मे यावी नोवु
 २२ मे मे लहरु सिं
 २२ मे मे पारडु छेन
 २२ मे मे सांची नोवु
 २२ मे मे चौकाय लामा
 २२ मे मे चाडवा नोवु
 २२ मे मे सामान सिं
 (माडूला मे मे ला सान्तान)
 २२ मे मे दिव्दान नोवु
 २२ मे मे सांची नोवु
 २२ मे मे गालला सिं
 २२ मे मे तेन दहाई नोवु
 २२ मे मे कुल मान सिं
 २२ मे मे लाबाई छेन
 २२ मे मे चाब सिं
 २२ मे मे लहरमान नोवु
 २२ मे मे जिउनी नोवु
 २२ मे मे हुनार सिं
 २२ मे मे लोअेडू सिं
 २२ मे मे यल्ले नोवु
 २२ मे मे लाबाई लाजा
 २२ मे मे आउलत सिं

मे मे हकी बिह
 मे मे काजी नाबु
 मे मे आशुत सिं
 मे मे आशुत सिं
 मे मे हकी सिं
 मे मे कान्धा नाबु
 मे मे आशुत सिं
 मे मे याइना नाबु
 मे मे ~~का~~ पाण्डा नोजा
 मे मे यथ लाल
 मे मे कैपन नाबु
 मे मे नार सिं नाबु
 मे मे पाण्डा नाबु
 मे मे भाइला नाबु
 (लोन्हा पाटी को मेमे)
 मे मे बागी नाबु
 मे मे हकी नाबु
 मे मे शान्ता नाबु
 मे मे उरक्थान नाबु
 मे मे बाबु सिं नाबु
 मे मे लहुना नाबु
 मे मे योनोम सिं
 मे मे आशुत सिं
 मे मे याजी नाबु
 मे मे पाण्डा सि

मे मे लाई नो नोपू
 मे मे ताई लाजा
 मे मे नितभान् सिं
 मे मे वातुं नोपू
 मे मे शाकी नोपू
 मे मे यरा सिं
 मे मे जेस फुडुं सिं
 मे मे वाशान नोपू
 मे मे भागत सिं
 मे मे शांजी नोपू
 मे मे -शाडव जेन
 मे मे -शाडव जाजा
 मे मे प्राडव नोपू
 मे मे जालाड -शाडव
 मे मे काशी सिं
 मे मे नतूर सिं
 मे मे कुशी सिं
 मे मे शांजी नोपू
 मे मे याबु नोपू
 मे मे पात नोपू
 मे मे आशतर सिं

[illegible]

11

11

17

21

(आठव्या पाटी को देखें)

मे मे जिलाप दोल
 मे मे मैता नोबु
 मे मे ज्याह लुरे नोबु
 मे मे द्योइ साड नोबु
 मे मे तेसाड नोबु
 मे मे आसुत सि
 मे मे लाहु नोबु
 मे मे कामी सि
 मे मे यण सि
 मे मे कुम सि
 मे मे दाम सि
 मे मे लाहु सि
 मे मे पोत सि
 मे मे तारयन सि
 मे मे लाहमान
 मे मे लाल लाहल
 मे मे लड याजी लामा

(आठ पाटी को जगत राम खान्ताव)

मे मे लागी वान्ता राम
 मे मे केसाऊ नोबु
 मे मे ताई जाजा
 ॥ बाहमान नोबु
 ॥ द्योमी नोबु
 ॥ द्योतन नोबु
 ॥ परधान सि

१ १ मे मे वरुण राम
 १ १ मे मे तेमाल सिं
 १ १ मे मे कासमाल सिं
 १ १ मे मे अमृत सिं
 १ १ मे मे लेखन नौपु
 १ १ मे मे काक्का ताम्र
 १ १ मे मे अल्मी राम

- १ १ ॥ का पाडं तुई लामा
 १ १ ॥ टासी नौपु
 १ १ ॥ पावा नौपु
 १ १ ॥ गेसिए नौपु
 १ १ ॥ खामड नौपु
 १ १ ॥ छुटप लामेन लामा
 १ १ ॥ दम्धोई नौपु
 १ १ ॥ वाई तुई लामा
 १ १ ॥ लामा पाडं
 १ १ ॥ लामा शांजी
 १ १ ॥ दम्धोसाडं नौपु
 १ १ ॥ लामा पाराडं
 १ १ ॥ लामा --माडं व
 १ १ ॥ काजी नौपु
 १ १ ॥ लुट्टिमान
 १ १ ॥ गाब सिं
 १ १ ॥ सक्ती राम
 १ १ ॥ सोन्चार सिं

ॐ मे सांजी नापु
मे मे आला नापु
मे मे सच्चा सिं
मे मे ६ जोसी बलात्ता राम

॥ सुकुल राम

॥ हक सिं

॥ सांजी राम

॥ सक्ती राम

॥ बायु सिं

पुक्ती राम

लाभतेड-आडता

च्छाडला होत

माहता राम

तई लाजा

राजु भात

छुपेतेन

सातो नोवु

उक्थन नोवु

च्छाडला नावु

दली राम

माहती राम

सकदेउ नोवु

उपल्ली राम

हक नोवु

पाथी राम

मेमे लासनेन सिं
 मेमे नाराण सि
 ॥ लात्राडः सिं
 ॥ जसपति सिं
 ॥ गेसि च्यान्वा

सय राम
 मेमे नाराण सिं
 आउलातु सिं
 छोटप नौवु
 लोला नौवु
 छाप राम
 तन्तु राम
 भातु सिं
 जातु सिं
 लुङ्गता नौवु
 गण पति राम
 जागत पति राम
 वाङ्गता नौवु
 छोटप नौवु
 रात्रा नौवु
 तन्वन नौवु
 कृष्ण राम
 धर्म राम
 नन्दो राम
 हके जित

71

ਮੇ ਮੇ ਮਾਇਆਨ ਸਿੰ
ਮੇ ਮੇ ਖੁਯੁਕਤਾ ਨਾਨਕ

ਠਾਗੁਰ ਸਿੰ

ਕਾਸ਼ੀ ਪਾਠਕ

ਮਾਇਆ

ਕਾਕੁ ਸਿੰ

ਮਿਸ ਬਹਾਦੁਰ ਲਾਮਾ

ਸੋਭ ਨਾਮ ਚੰਦਰਵਾ

ਸਾਨੁ ਲਾਮਾ

ਕਿਸ

(किर्लोस्) भैरव

भैरव

कल्याण राग ✓

महन्ता राग

नरसि वीर

बिह नरसि -

पान तें वोन

जलिब सिं

तार जाजा

(तिल्ले दार म्हण थप्पा पट्टि को)

काळ राग

द्वयातेन नोपु

पान्कडी कापाल

चोरा वीर

अहंत सिं

सचि नोपु

कामी सिं

पुण सिं

सते सिं

पाराड नोपु

हाडुर सिं

प्रातन सिं

पौलक सिं

तार जाजा

थम्बे नोपु

सुर सिं

चमाड वा जाजा

मे मे

चाडवा शेन

मेहेर सिं

कृष्णन सिं

जुहार सिं

सौजी जाजा

पहलमान

चाडवा शेन

चाडवा जाजा

मान सिं

काजी नोवु

साईला सिं

सक्ती नोवु

कागी सिं

बहादुर सिं

गंगा राम

लुहित राम

साईला राम

देवान्ता राम

धुनै राम

कान्धाराम

ग्याल वाड नोवु

कम्पु सिं

ठकु सिं

द्व्यातेन नोवु

जहमान नोवु

खाईपा सिं

सांची नोवु

साड राम सिं

पाने नोवु

तम्पा ताड

हडना चाडवा

गोल्थी नोवु

भट्टि

द्व्यातेन नोवु

बाला नोवु

चुन्नु नोवु

गवे नोवु

सरपा नोवु

पराड नोवु

सुटा सिं

हवाल सिं

हरत सिं

नारयण सिं

राजन सिं

जहमान सिं

मुङगर सिं

कोलात सिं

वागी वान्ता सिं

विटुनेल सिं

बानार नोवु

तावोई जाजा

भक्ता नोपु

डाजी भान

चाडवा सिं

चाडवा जाजा

केतई पाटीके

मेमे भाईला सिं

वानु नोपु

अष्टराम सिं

सस दारस राति

व्याल वाड नोपु

रीसड लाभा

देवमा सिं

नाकुल सिं

सालप सिं

पाराड नोपु

सांची नोपु

चाडवा सिं

कालु लाभा

गोन्वा नोपु

सिद्धी वीर

काशी सिं

पाराड नोपु

सांची नोपु

ताई शेन

डाहमान सिं

नोपु सिं

फाने नोपु

गुमान सिं

काशी सिं

भाईला सिं

सांची नोपु

गम्भीर सिं

जालिप सिं

ईमान सिं

चाडवा लाईनो

पाराड नोपु

साकी भान

गम्भीर सिं

व्योई कु दोन

ताला दोन लाभा

~~संसद लाभा~~

राज भान लाभा

दिगी काव्हा लाभा

चाडवा जाजा

सुर्य भान लाभा

सर्प सिं

वानु नोपु

काव्हा राभा

तुष्टि मान
 कृष्ण मान
 रातना मान
 काहरू सिं
 जिलबदोज
 इम्तार व.
 चामार सिं
 भुपाल सिं
 जमान सिं
~~बनू दे~~ दाम सिं
 साईला
 मानवीर
 हुं इन्ना पाई
 हकी सिं ठासी
 देव ठासी
 च्याङ वा ठासी
 मोनाथ ठासी
 नयालवाड नौव
 औतार सिं
 आहल सिं
 जहमान सिं
 जलानि र
 भाह वीर
 दाल निर
 हत्ता निर

सिद्धु विर
 ठमर सि
 यष्टुला सि
 डक विर
 लाल विर
 (कोण पारी) ✓
 रिमचेत सिद्धीमान
 सुयै लाल
 संख लाल
 हिरा लाल
 सिंग विर
 शान्ता विर
 खुरला विर
 काई ला
 न्याडः पा
 कर्ण विर
 जित मान
 सन्चार सि
 हाजार सि
 साईला सि
 कागी सि
 सुब्बा सि
 तैमाल सि
 नहुट सि
 आरमान सि

जेता मोरु
 कागी खिं
 लुहुर खिं
 पारङ्ग खिं
 कागी खिं
 साई ला जाजा
 हके खिं
 मन्हा वीर
 लाल खिं
 तई लाग
 भिग व. लाग
 लाईला लाग

श्री

कुष्माण्ड नामाचार प्राप्त

शतपथी के र किर्वाणों के पूरवा के नामों के होरा

जगत राम
उवापनी के

कंस राम
मत्तान नाम के

शंरिता राम
किर्वाण

शंरिता राम के होरा हर
धरपाते राम होरा हर

धरपाते राम होरा धरपाते र नाकुल

धरपाते
तौडव्य

नाकुल होरा हर
तौगड, भाषड, किरगड

अपुतसिं कालुभाष

पराड जज र लंगा जज

पाराड जज किरगड
हाकुर सिं (किरगड)
पौषाक सिं दिम्बर
हाकुर सिं के होरा हर
ममलन सिं देवान सिं भैरव सिं
भौरज सिं के होरा जमान सिं के होरा
होरा

पाराड जज के होरा हर
भैरव सिं जमान सिं अहर सि
तौगड मराड धर
अरमान सिं कजीमान भरत सिं
पहलमान काहर सिं लाल सिं
भुपाल सिं

पौषाक सिं होरा धरपाते लोभा
धर्म सिं रके सिं

अरमान सिं
होरा हर
आरमान सिं
वृद्धिमान
कुलमान
सुधमान
शालमान

धरसापाते को छोड़ा है

कालुथापा र सपूतधि

को छोड़ा

शिंज नीर

छोड़ा है

पाराङ्ग शिंज को छोड़ा

कामो शिंज छोड़ा

भूमाविरलापा

गुमात शिंज

छोड़ा है

गम्भीर शिंज

द्व्योक्तुने

बैली पाराङ्ग

छोड़ा है

= जीतमावर

शानु धर्म शिंज

शानु का कला

छोड़ा है

राजमान

पाराङ्गलागा

दिगी कला, व्याजव

इलाकहा से न्यात नगर को कहते हैं